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Urené: Poslancom Mestského zastupitel'stva Mesta Krompachy

Sprava k Uctovnej zavierke k 31. 12. 2014

Uskutocnili sme  audit priloZenej Gétovnej zavierky Mesta Krompachy, Namestie slobody 1, 053 42
Krompachy, ktora obsahuje Vykaz ziskov astrat, Slvahu, Finan¢né vykazy k 31. 12. 2014 a
Poznamky, ktoré poskytuju prehlad vyznamnych U&tovnych zasad, Uctovnych metdd a daldie
vysvetfujice informacie. SiCastou dokumentécie je aj vyrotna sprava a Dodatok ku sprave auditora
v suvislosti s odsdhlasenim ddajov vo vyro¢nej sprave.

Zodpovednost' Statutdrneho organu za Uctovn( zavierku

Statutarny zastupca Mesta je zodpovedny za zostavenie (iCtovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy
a verny obraz v stlade so zakonom o (&tovnictve ¢.431/2002 Z. z. v zneni neskorgich predpisov (dalej
len ,zakon o Uctovnictve") a za interné kontroly, ktoré Statutarny organ povaZuje za potrebné vykonat
pre zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Statutarny zastupca Mesta je zodpovedny za dodrZiavanie pravidiel rozpoctového hospodarenia,
vyvoja dihu a pouZivania névratnych zdrojov a celkového financovania podla zakona ¢&. 583/2004 Z. z.
v platnom zneni.

Zodpovednost’ auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ stanovisko k tejto Uctovnej zavierke na zaklade auditu. Audit sme
vykonali v silade s medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Podla tychto Standardov mame
dodrziavat’ etické poZiadavky, naplénovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
Uctovna zévierka neobsahuje vyznamné nespravnosti. Stucastou auditu je uskutocnenie postupov na
ziskanie auditorskych dékazov o sumach a Udajoch vykazanych v U¢tovnej zavierke.

Auditom sa preverilo aj rozpoCtové hospodarenie a vyvoj dihu Mesta Krompachy a overenie pouZitia
navratnych zdrojov financovania, vyplyvajlce zo zakona & 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach,
platnych v SR pre Gzemn( samospravu v zneni neskorsich predpisov. Mesto dodrziava podmienky
vyplyvajlce z §10, §16, §17 a §19 ods. 1 zakona & 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach. Ide
o vyhodnotenie zostavenia rozpoltu v Struktire podla uvedeného zékona, vyrovnanie rozpodtu,
kontrola Struktury zavere¢ného Uétu, dodrzanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania,
vypocet limitov pre celkovy dih a splatky, vyhodnotenie celkového stavu zavizkov po lehote splatnosti
a neuhradenych zavéazkov do 60 dni. Véetky limity a ukazovatele v zmysle uvedeného k 31. 12. 2014
Mesto Krompachy dodrzalo.

Zvolené postupy zavisia od Usudku auditorskej spoloénosti, postidenia rizik a nespravnosti v (i¢tovnej
zavierke. Pri posudzovani tohto rizika sme zobrali do Gvahy interné kontroly relevantné na zostavenie
uctovnej zavierky, aby sme mohli navrhndt’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak
na lcely vyjadrenia stanoviska k Gcinnosti internych kontrol (ctovnej jednotky. Audit dalej zahifia
vyhodnotenie vhodnosti pouZitych Gctovnych zésad a (€tovnych metdd a primeranosti uctovnych
odhadoyv, ktoré urobil Statutarny orgén, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentacie uctovnej zavierky.



Sme presvedCeni, Ze auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény zakiad pre
auditorské stanovisko.

Stanovisko

Podla nasho nézoru na zaklade vykonaného auditu kon3tatujeme, Ze Uctovna zavierka poskytuje vo
vSetkych vyznamnych slvislostiach pravdivy obraz finan¢nej situacie Mesta Krompachy, Namestie
slobody 1, 053 42 Krompachy k 31.12.2014 v silade so zakonom o (&tovnictve.

Sprava o dalSich poZiadavkach zakonov a predpisov

Na zaklade overenia rozpoltového hospodérenia vo finanCnych vykazoch k Gétovnej zavierke
konstatujeme, Ze sme nexzistili skuto&nosti, ktoré by spochybfiovali vykazané vysledky rozpoctového
hospodarenia. Stav vykézanych zavézkov Mesta Krompachy, Namestie slobody 1, 053 42 Krompachy,
podfa nasho overenia je zhodny so stavom vykazanym v (i¢tovnej zavierke.
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VYPIS

z uznesenia Mestského zastupitel’stva
v Krompachoch, konaného diia 17. jiana 2015

UZNESENIE ¢.7

MsZ v Krompachoch prijalo uznesenie ¢. 7/D.13:
MsZ v Krompachoch berie na vedomie:
spravu nezavislého auditora z overenia ro¢nej i¢tovnej zavierky mesta Krompachy za rok 2014.

Ing. Iveta RUSINOVA v.r.
primatorka mesta

Krompachy 17. jina 2015

Za spravnost’ vyhotovenia

Anna Cechova F\/

TTSTSKY URAD
XK OMPAC HY



VYPIS
z uznesenia Mestského zastupitel’stva
v Krompachoch, konaného diia 17. juna 2015

UZNESENIE ¢.7

MsZ v Krompachoch prijalo uznesenie &. 7/E.4:

MsZ v Krompachoch schvalPuje:

Ziveredny ucet mesta Krompachy za rok 2014 podl'a ust. § 16 ods. 10 zakona &. 583/2004 Z z.
o rozpodtovych pravidlach uzemnej samosprévy a o zmene adoplneni niektorych zékonov
a uzatvara ho tymto vyrokom :

celoroéné hospodéirenie sa schvaluje bez vyhrad

Ing. Iveta RUSINOVA
primétorka mesta

)

Krompachy 17. jina 2015

Za spravnost’ vyhotovenia :
Anna Cechova



VYPIS
z uznesenia Mestského zastupitel’stva
v Krompachoch, konaného diia 17. jina 2015

UZNESENIE ¢.7

MsZ v Krompachoch prijalo uznesenie &. 7/E.5:

MsZ v Krompachoch schvaluje:

prebytok hospodérenia vo vyske 89 471,09 € zisteny podla § 2 pism. b) ac) a § 10
ods. 3 pism. a) ab) zdkona & 583/2004 Z. z. orozpottovych pravidlach tzemnej
samospravy v zneni neskorsich zmien a predpisov.

- v zmysle ustanoveni § 16 ods. 6 zékona &. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach
uzemnej samosprévy v zneni neskorSich zmien a predpisov sa nevyd&erpané tigelovo
urdené prostriedky poskytnuté zo SR pri usporiadani prebytku z rozpodtu vyluduju, tj.
cudzie prostriedky udelovo viazané predstavuju 134 499,17 €

- zostatok z prebytku hospodérenia sa pouzZije na tvorbu petiaznych fondov

Ing. Iveta RUSINOVA v.r.
primatorka mesta

Krompachy 17. juna 2015

Za spravnost’ vyhotovenia: , /!
Anna Cechova /VV

MESTSKY URAD
KROMPACHY



VYPIS

z uznesenia Mestského zastupitel’stva
v Krompachoch, konaného dia 17. juna 2015

UZNESENIE ¢.7

MsZ v Krompachoch prijalo uznesenie &. 7/E.6:
MsZ v Krompachoch schval’uje:
Rozdelenie prostriedkov za rok 2014 do fondov takto:

- 90 % prostriedkov, t.j. 80523,98 € do rezervného fondu
- 10 % prostriedkov, t.j. 8 947,11 € do fondu rozvoja byvania

Ing. Iveta RUSINOVA v.r.
primétorka mesta

Krompachy 17. juna 2015

Za spravnost’ vyhotovenia : /
Anna Cechova g 77

MESTSKY URAD
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VYPIS

z uznesenia Mestského zastupitel’stva
v Krompachoch, konaného diia 17. jiina 2015

UZNESENIE ¢.7

MsZ v Krompachoch prijalo uznesenie ¢&. 7/E.7:
MsZ v Krompachoch schval’uje:

a) urok vo vyske 1,47 € za rok 2014 na G¢te socidlneho fondu ako prijem socidlneho
fondu.

b) poplatok vo vyske 77,27 € za rok 2014 na ucte socidlneho fondu ako vydavok
sociélneho fondu.

Ing. Iveta RUSINOVA v.r.
primatorka mesta

Krompachy 17. juna 2015

Za spravnost’ vyhotovenia : })
Anna Cechova / .
MESTSKY URAD

KROMPACHY



VYPIS
z uznesenia Mestského zastupitel’stva
v Krompachoch, konaného dna 17. juna 2015

UZNESENIE ¢.7

MsZ v Krompachoch prijalo uznesenie &. 7/E.8:

MsZ v Krompachoch schval’uje:

Hospodarsky  vysledok  vykédzany  vsivahe k31. 12. 2014
1995944,90 € svyiltovanim na Ulet 428 — nevysporiadany vysledok
minulych rokov.

Ing. Iveta RUSINOVA v.r.
primatorka mesta

Krompachy 17. jina 2015

-Za spravnost’ vyhotovenia : /’
Anna Cechova MES’I% URAD

KROMPACHY

vo  vyske
hospodarenia



MESTO Krompachy

ROZPOCET MESTA NA ROK 2014

BEZNY ROZPOCET - prijmova éast

Rozpotet
100]DANOVE PRIJMY 2499000 | 2515693 | 100,7
110]Dane z prijmov, ziskov, kapital ) jeth 2 070 000 2 O(‘W- 99,9
111]dan z prijmov 2 070 000 2 068 373 99,9
120]Daf z majetku 249 000 240 450 96,6
IDzN pozemky 16 500 19 590 1187
DzN zo stavieb 218 000 205 920 94,5
DzN z bytov 14 500 14 940 103,0
133|Dane z_a_speciﬁcké sluiby 180 000 206 870 114,9
za psa 7 000 6 136 87,7
za verejné priestranstvo 3300 3746 1135
za predajne automaty 200 - 00
za nevyhemné hracie pristroje 500 - 00
za ubytovanie 4000 1244 31,1
za komunaine odpady a drobné stavebné odpady 165 000 195 744 118,6
.200|NEDANOVE PRIJMY 878 813 689 014 78,4
211]{Prijmy z podnikania a z vi jotku 4 050 49 1,2
dividendy 50 49 98,0
prijmy zo zisku 4 000 - 0,0
212|Prijmy z vlastnictva 540 569 499 492 924
Z prenajmu pozemkov 9600 4837 50,4
2z prenajmu nebytovych priestorov 74 755 75 135 100,5
2 prendjmu domu kultdry 31263 28334 90,6
Z prenajmu nemochice 268 422 248 767 92,7
z prendjmu lesov 16 000 10 702 66,9
Z prenajmu 42. b. j. 89 862 82 356 91,6
Z prendjmu 15. b. j. 21844 21910 100,3
z prenajmu ostatnych naj.bytov 28 823 27 451 952

Ekonomicka klasifikacia prijmov

220]Administrativne a iné poplatky a platby 132 016 123 626 93,6
221}Administrativne poplatky 36 500 30 148 82,6
spravne - MsU, hracie automaty 20 000 20 005 100,0
sprévne poplatky - matriény drad 13 000 7 028 54,1
spravne poplatky- spoloény obecny urad 3 500 3115 89,0
222|Pokuty a penale 1250 545 43,6
v blokovom konani 600 225 375
pokuty ulozené MsU 150 - 0,0
za $kolskd dochadzku 300 - 0.0
za porusenie predpisov 200 320 160,0
223|Poplatky a platby z nepriemys. a nahod. predaja 91 466 90 540 99,0
za poskytnuté energie 17 000 39221 2307
za relacie v mestskom rozhlase 300 319 106,3
vstupné na kultdme podujatia 8 000 9 078 1135
za obradné siene 500 400 80,0
za (Gkony mestského tradu 100 90 90,0
za opatrovatelsku sluzbu 10 000 10 039 100,4
zinzercle v Krompa$skom spravodajcovi 120 697 §80,8
z predaja Krompa3ského spravodajcu 800 765 95,6
za sluzby v pracovni 100 67 67,0
Clenské - mestska kniznica 1200 1246 103,8
priimy socialne zariadenie Maska 2 000 1681 84,1
ostatné poplatky, aj CVC 41846 19 452 46,5
cintorinské poplatky 8 000 7178 89,7
rijmy z ihrisk 1500 307 20,5
229|Dalsie administrativﬁa_iMplatky 2 800 2 393 85,5
znecistenie ovzdusia 2 800 2393 85,5
240)Uroky z vkladov 2400 479 20,0
Z vkladov 2 400 479 20,0




Ekonomicka klasifikacia prijmov

292]Ostatne prijmy 199 778 65 368 32,7
2 vytazkov lotérii a inych podobnych hier 16 000 12 568 78,6
2 prevadzky verejného WC 300 510 170,0
buddce najmy hnedy priemyselny park 95 000 - 0,0
ostatné(stanky) 88 47 52 290 59,1
Boiné my 3.377 813 ‘3204 707 94,9
300|Granty a transfery 2 024 194 1965 984 97,1
ostatné projekty 67 850 46 858 69,1
na matriény innost 25 000 25 735 102,9
register obyvatefstva 2900 2911 1004
spoloény obecny trrad 13 000 12798 98,4
$Skolsky drad 12773 12773 100,0
chrénend dieliia - nocfaharef §60 6100 4714 773
chranens dielria kamerovy system §60 18 200 18 321 100,7
chrénena dieliia - informator §60 5100 3375 66,2
chranena dielna dorutovatefka §60 5 100 5393 105,7
na podporu zamestnanosti §50i,j 15 650 16 585 106,0
na podporu zamestnanosti § 52, 52a, 54 26 900 26 881 99,9
terenna socidlna praca 54 070 51667 95,6
hmotna nuidza-$kolstvo 65 000 41222 634
na $kolstvo-prenesené kompetencie 1456 403 1456 403 100,0
ZSS Maska 53 280 53 280 100,0
osobitny prijemca 166 315 166 315 100,0
Volby 19 553 19 553 100,0
ostatné(sponzorské 11 000 1200 10,9
FINANCNE OPERACIE - prijmova gast
Ekonomicka klasifikacia prijmov
[450] PR JMY Z OSTATNYCH FINANCNYGH OPERAGH 582129 598259 . ] - 7102,8
2 prevodov z periaznych fondov obci, prebytok hosp. 448 072 464 202 103,6
cudzie rostriadkz 2 predchddzaijucich rokoy 134 057 134 057 100,0
,500iPRIJATE UVERY 777 000 777.000 100,0
bankovy tver HPP 417 000 417 000 100,0
kratkodoby uver HPP 360 000 360 000 100,0
KAPITALOVY ROZPOCET - prijmové &ast
Ekonomicka klasifikicia prijmov i :
AR i M d
230|Prljem Z predaja kapi ych aktiv 110 293 53014 48,1
budov,stavieb 59 793 6 596 11,0
pozemkov 50 500 46 418 919
od obchodnych spolo&nosti Ekover -
320]Kapitalové granty a transfery 7 590 924 - 4676 686 - 61,6
dotécia hnedy priem.park 4832 172 4 628 4680 95,8
dotécia revitalizécia krajiny 585 261 - 0.0
dotécia kamerovy systém -
zbemy dvor 1454 227 35226 24
dotécia Zeleziarei 13 000 13 000 100,0
dotacia 42. b. j. - -
nemocnica 600 000 - 0,0
dotécia Haliia -
komunitné centrum 106 264 - 0,0
14 462 353 11275 650 78,0




£.d S U

BEZNY ROZPOCET - vydavkové Sast

Klasifikacia vydavkov podra Gtelu

Vydavky verejnej spravy, finanéna a rozp, oblast

731 449 686 257 93,8
Odmeny a prispevky poslancom MsZ, &lenom komisii 33 000 32 851 99,5 ]1.1.2
ydavky na &innost mestskeho uradu 698 449 653 406 93,6
energie, vodné, stocné, verejné WC 30 950 30214 97,6 |14.1.2
cestovné nahrady 2000 2 060 1030 [14.1.2
telefén, postovné, konc. poplatky 15 000 13 242 88,3 [14.12
kanceldrske potreby, veobecny materidl,ochran.prostr. 7 000 6 966 99,5 [14.1.2
tdrzba budovy MsU 10 000 8011 60,1 J14.1.2
budovy v sprave mesta 14 855 10 143 68,3 [14.12
reprezentaéné vydavky 6 000 5 008 83,5 [1.1.1
propagécia, cena mesta 12 500 8384 67,123
pravne sluzby 12 700 12231 96,3 3.1
udrzba zariadeni,servis PC 10 700 10 995 1028 |32
aktualizacia a sprava www stranky mesta 2000 887 444 12.1.1
vydavky na motorové vozidlo 9 000 8019 89,1 |14.1.2
Cistiace a hygienické prostriedky, pranie 800 631 789 [14.1.2
2Zab.systémy budov, ost. vyd.,doch. systém,vyp.techn. 12 500 10 987 87,9 1412
poistné majetku 14 330 10 924 76,2 14.1.2
softvérové vybavenie,podpora Korwin 11000 9 332 84,8 J3.2
BOZP,PO 2000 930 46,5 |14.12
stravovanie pracovnikov 13 000 10628 81,8 [14.11
vieobecné sluzby 6 000 5885 98,1 [14.12
pridel do socilneho fondu 7 300 6 486 88,8 }14.1.1
platy funkcionarov 42 450 42 447 100,0 J14.1.1
plat kontroléra a zamestnancov MsU 238 100 236 699 99,4 |14.1.1
odchodné, jubiled 5100 5107 100,1 J14.1.1
dohody 9 500 9 400 98,9 [14.1.1
odvody do fondov 102 000 102 350 100,3 114.1.1
dopinkové déchodkové poistenie DDP 2750 2684 97,6 J14.1.1
nahrada prijmu 1200 852 54,3 |14.1.1
zdravotné pracovné lekarstvo 300 172 57,3 |14.1.2
prostriedky z obv.uradu-register 2900 2911 1004 {4.1
Ziadosti o dotécie z EF a st, zdrojov 7 980 7683 96,3 J3.3.2
zéloha na rozp.vydavky - - 14.1.2
vratenie prijmov z projektov 65 681 52 533 80,0 |14.12
kolkové znamky 1300 1252 96,3 J14.1.2
volby 19 553 19 553 100,0 J14.1.2
Finanéna a rozpo&tova oblast 37 900 31 558 83,3
auditorske sluzby 1200 1200 100,0 1.3
splécanie Grokov 20 000 20 000 1000 J14.1.4
poplatky bankam za vedenie Gétov 6 500 4251 654 11413
splacanie Groku 42. b. j. 10 200 6 107 59,9 [14.1.4
VSeobecné sluzby 52100 52 393 100,6
matriéna ginnost 28 500 28 428 99,7 |43
spoloény obecny urad 23 800 23 965 101,5 {4.2
Klasifikacia vydavkov podra ugelu :
03
Policajné sluzby 94 880 91 450 96,4
energie, voda 7730 7724 99,9 15.1.1
postovné a telefonne poplatky 800 701 87,6 15.1.1
vydavky na motorové vozidio 2500 2059 82,4511
pracovné oble¢enie a odev 1000 402 40,2 |5.1.1
udrzba budovy a zariadeni koterce pre tul.psov 1000 313 31,315.1.1
vybavenie a ostatné vydavky 1700 1684 99.15.1.1
vycvik &lenov MsP 500 82 16,4 |5.1.1
kancelarske potreby, odbom4 liter. 300 32 10,7 §5.1.1
stravné zamestnancov 2 800 2082 744 15.1.1
pridel do socialneho fondu 1650 1515 91,8511
platy , nahrada prijmu 55 400 55 432 100,1 |5.1.1
odvody do fondov 19 500 19 424 99,6 [5.1.1
prispevok na doplnkové déchodké poistenie DDP - 5.1.1
Ochrana pred poZiarmi 18 600 18 990 102,1
energie, voda 17 700 18 193 1028 |5.3
vieobecny material, pohonného hmoty, vybavenie 100 96 96,0 5.3
GdrZba budovy a techniky, opravy 550 544 98,9 [5.3
pracovné obleéenie a ostatné vydavky 100 102 102,0 [5.3
vieobecné sluzby 150 55 36,7 5.3
oistné vozidla - 5.3
04
V8eobecna pracovn4 oblast 62 850 62810 99,9
koordinétor aktivaéné prace 14 300 14 293 100,0 J12.9
Udrzba centra (WC zamestnanec) 5 050 5034 99,7 [12.9
§54 5200 5212 100,2 }12.9
§50i,j 25 950 25939 100,0 }12.9
materidl na aktivatné 12 350 12 332 99,9 |12.9
ystavba 108 551 53 360 49,2
geometr.plany a posudky 9 970 3625 36,4 J1.2.1
ostatné projekty 58 463 31190 53,3 [1.21
hnedy pr. park 12 300 11078 90,1 J1.2.1
geometr.plany a posudky,st.dozor,VO 27 818 7 467 26,8 ]1.2.1
Doprava 152 700 107 554 70,4
opravy komunikacii, mostov 45 000 44 732 99,4 }7.1.1
udrzba zimna vratane pohotovosti 52 000 12 963 2491712
Eistenie verejnych priestranstiev 45 000 45 447 101,0 [6.4
dopravné znacenie 9 000 4412 490 172
tdrzba verejnej kanalizacie-vpuste zdrie 1700 - 0,0 6.3
Iné odvetvia - Cestovny ruch 5 100 - 0,0
vystavy a propagacny material 5 100 - 0,0 |22




Klasifikacia vydavkov podla Géelu

05
Nakladanie s odpadmi 315 680 301 386 95,5
odvoz vietkych druhov odpadov 210 000 206 125 98,2 [6.1.1,6.1.3
poplatok za uloZenie odpadu na skladku 38 500 29 491 76,6 [6.1.2
udrzba verejnej zelene, parkové Upravy 29 600 29 566 99,9 [11.1
separovany zber 18 600 18 597 1000 [6.2
&istenie komunikacii 1700 946 556 l6.4
monitoring na skladke, Uprava skladky 6 650 6 600 99.2 117
sprava budov - Ekover 9230 9226 100,0 J13.1
deratizacia, iné 200 - 0,0 116
odpadkové koSe, udrzba pristreskov 1200 835 69,6 ]11.3
Nakladanie s odpadovymi vodami 4 800 984 20,5
udrzba a Cistenie mestskej kanalizacie 3500 - 00 {63
Zivelné pohromy - povodne 1300 984 75,7 |5.2
Ochrana ovzdu3ia . B
rojekt Haiia N
06
Z&sobovanie vodou 12 550 11 082 88,3
pitnou vodou 11 500 10 668 92,8 14.5.1
udrzba vodovodov, oprava fontany,vodné, stoéné 1050 414 394 J452
Verejné osvetlenie 77 300 74 283 96,1
elektricka energia 43420 41606 95,8 |54.3
Udrzba verejného osvetlenia 24 900 24 904 100,0 [5.4.1
montaz, demontaz vianoénej vyzdoby 7780 7773 99,9 J11.4
udrzba vezovych hodin 200 - 0,0]54.1
revizia zariadeni 1000 - 0,0 [5.4.2
Byvanie a ob¢ianska vybavenost inde neklas. 222 237 211 686 95,3
udrzba bytového fondu vo viastnictve mesta 51167 49 801 97,3 |13.1
néklady na 15. b.j. 7 600 7600 100,0 ]13.3
néaklady na byty(BHMK) 38 108 38 086 999 135
buranie objektov 1000 - 0,0 331
finanéna vypomoc BHMK 61570 61570 100,0 f135
naklady na 42. b. j. 62 792 54 629 87,0 |13.4
07|
spréva budov - nemocnica 40 115 40 108 131
Klasifikacia vydavkov podra Giéelu
08|
Dotacie Sportovym a spoloenskym organizaciam 36 000 36 000 100,0
dotacie 36 000 36 000 100,0 |
MSK Pokrok 1050 1050 100,0 Jo.3.1
futbal 18 000 18 000 1000 9.3.2
basketbal 8 400 8400 100,0 J9.3.3
duatlon-triation 400 400 100,0 J1.5
stolny tenis 600 600 100,0 J1.5
spolkom a organizdcidm 7 550 7 550 100,0 1.5
Sportoviska a Sportové podujatia 83 350 74 567 89,5
kryta plavaref 51020 42493 83,3 f9.2
multifunkéné ihrisko Okruhlisko, stolnot.heriia 22780 22779 100,0 9.4
ihriska 8000 8028 1004 |11.2
multifunké. ihrisko (Maurerova) 350 58 16,6 Jo.4
mestské Sportové podujatia 1200 1209 100,8 Jo.1
Kultirne siuzby 103 960 103 289 99,4
Krompassky spravodajca 9 950 9988 100,4 J2.1.2
vydavky na &innost ZPOZU 3800 3749 98,7 |4.4
propagéacia mesta 12 500 12 200 97.6
Dni mesta 10 000 10 000 100,0 110.1.4
viano¢né trhy, Silvestrovké oslavy 2 500 2200 88,0 J10.1.1,10.1.2
mestska kniznica 37 460 36927 98,6 [10.2.1
platy 22 200 22120 99,6
odvody 7250 7233 99,8
predplatné novin a &asopisov 450 286 63,6
cestovné nédhrady 50 - 0,0
nékup knizniéného fondu 2 550 2551 100,0
stravné zamestnancov 1710 1700 99.4
pridel do socidineho fondu 650 579 89,1
dopinkové dbchodkové poistenie 400 398 99,5
vSeobecny materigl a sluzby 1300 1317 101,3
postovné, telekomunik, poplatky 700 573 81,9
dohody 200 170 85,0
iné - -
kultima &innost 40 250 40 425 100,4 J10.1.3
Spolky a zdruZenia 4700 4148 88,3
I ErisEevr‘:y zdruZzeniam a asociaciam -clenské 4 700 4148 88,3 |14
Mestsky mobilidr 1700 1433 84,3
lavicky, zastavky 1250 1212 97,0 1.3
inform. tabule 450 221 491|118
mestsky rozhlas - - 14.1.2
Sluzby obyvatefom 78 350 75 533 96,4
dom kultary udrzba 36 100 38117 100,0 J10.22
dom kultiry energie 38 350 38334 100,0 J1p.2.2
cintorin-udrzba 2900 1029 355 |15
tprava hrobov 1000 53 5,3 [11.5




Kiasifikécia vydavkov podla uéelu
09

10

01

Vzdelavanie nedefinované podfa urovne 1000 96 89,6
Skolenia a kurz: 1000 896 89,6 |34

SluZby pridruzené ku Skolstvu 2478 392 2 489 855 100,5
preneseny vykon Statnej spravy - Skolsky urad 16 973 17 334 102,1 |8.3
8kolstvo prenesené komp. 1479473 1479122 100,0 J8.1
$kolstvo originaine komp. 896 946 911 336 101,6 |82
hmotnd nudza - strava,$k pomadcky prenes.k. 85 000 82 063 96,5 [12.11

Zariadenia socialnych sluzieb 60 400 52 164 86,4
opatrovatelska sluzba 51 900 43 831 84,5 [123
vydavky na prevédzku a &innost DCS 8 500 8333 98,0 J12.1.1

ialna p bé v hmotnej nudzi 354 085 266 355 75,2

stravovanie déchodcov 500 143 286 |12.1.2
jednorazové déavky v hmotnej a social.nidzi 1.000 250 25,0 J12.2
pochovavanie 600 300 50,0 |12.14
socidlno-pravna ochrana deti a soc. kuratela 4970 - 0,0 J12.15
poskytovanie sluzieb pragovne 100 67 67,0 |12.1.3
zariadenia soc.sluzieb,uhrada ek.opr.nakladov - - 12.7
lekarska posudkova &innost 500 338 67,6 |12.8
starostlivost o ob&anov bez pristresia-Maska 65 000 22 641 34,8 1126
chranena dieliia -kamerovy systém 34 870 34 863 100,0 J5.1.2
chrénena dieliia - informator 6 800 6724 98,9 |14.1.4
chranena dieliia - doruovatelka 6 800 6647 97,8 [14.1.4
terenna sociaina praca 60 680 59813 98,6 J12.5
technické sluzby (socialny podnik) 20 900 9732 46,6 |12.10
komunitné centrum Homadska 2160 1990 92,1 1213
socialny podnik pilot 2 890 2 890 100,0 J12.10
osobitny prijemca - rodinné pridavky, vykon OP 57 515 39 424 68,5 |12.4.1
0sobitny prijemca -davka v hmotnej nidzi 88 800 80 533 90,7 [12.4.2

FINANCNE OPERACIE - vydavkova tast

Klasifikicia vydavkov podra téelu i

Transakcie verejného dihu 206 100 187 289 90,9
splacanie tiveru 15 b.j. SFRB 15 000 12 807 84,0 |132
splécanie Gveru 42 b.j.SFRB 59 700 45 562 76,3 |132
splacanie komunal Gveru 99 600 99 600 100,0 J13.2
splacanie uveru (aj 42. b, i) 31 800 29 520 92,8 [13.2
splatenie pdZitky

KAPITALOVE VYDAVKY - vydavkové tast

Kiasifikécia vydavkov podla ucelu

01
Vydavky verejnej spravy, finané. a rozpot. oblast - -
ydavky verejenej spravy - -
nakup nabytku a vypottovej techniky, softvéry - - 3.3.1
nakup motorového vozidla -
03|
Policajné sluzby 3 500 3483 99,5
nakup osobného automobily 3 500 3483 99,5 |5.1.1
bezpe€nost v meste(z dotacie -
04
Vystavba 8 885 697 5 886 408 66,2
majetkoprav.vysporiad. 23 000 4393 19,1 .21
finanéna spolutéast 126 881 13977 11,0 1.2.1
Ekover 3436 - 0,0 ]1.21
projektova dokumentécia, realizécia investicii 15 000 13 650 91,0 }1.2.1
prestavba domu SNP 90 000 - 0,0 ]1.21
prestavba pavilonu ZSM$ Maurerova a SNP 190 000 186 292 98,0 §1.2.1
dotécia na dom SNP 40 000 40 000 100,0 |1.2.1
HPP vzduchotechnika 140 000 91288 65,2 [1.2.1
hnedy priem.park 5192 172 5182 126 99,8 |1.2.1
dotécia nemocnica 600 000 - 0,0 f1.21
dotécia zbermy dvor 1454 227 35226 24121
dotéci revitalizacia krajiny 585 261 - 0,0]1.21
dotécia komunitné centrum 106 264 - 0,0]1.21
viastné zdroje hnedy priem.park 306 456 306 456 100,0 J1.2.1
dotécia Zeleziared 13 000 13 000 100,0 ]1.2.1
07,
nemocnica Krompach 228 307 165 000 72,3 1.2.1
14 462 353 11090 319 76,7

Krompachy, 12. 1. 2015
Spracoval: Ing. Jozef Krak



UDAJE O PLNENi ROZPOCTU

Zakon ¢&. 583/2004 Z. z. orozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy aozmene
a doplneni niektorych zakonov uréuje obsah zavereéného Uétu mesta.

Rozpodet mesta Krompachy na rok 2014, ktory predstavuje zakladny nastroj
finanéného hospodarenia mesta, bol schvaleny Mestskym zastupitelstvom v Krompachoch
uznesenim MsZ €. 34/D.24 diia 16. 12. 2013.

Rozpoé&tové opatrenie &. 1 zo diia 6. 2. 2014 - presun finanénych prostriedkov v oblasti beznych
vydavkov z kulturnej éinnosti na dohody v &iastke 1 000,- €.

Rozpoétové opatrenie &. 2 zo dita 11. 2. 2014 — presun finanénych prostriedkov v oblasti beznych
vydavkov z dodavok vody na dohody v Siastke 500,- €.

Rozpodtové opatrenie & 3 zo dia 11. 2. 2014 — presun finanénych prostriedkov v oblasti
beznych vydavkov z Gdrzby zelene na dohody v &iastke 1 000,- €.

Rozpod&tové opatrenie & 4 zo dita 25. 3. 2014 — Uprava rozpottu v beznych prijmoch a beznych
vydavkoch v &iastke 22 478,- € na spravu bytového fondu mesta, schvalené uznesenim MsZ
¢. 36/D.20 dha 10. 4. 2014.

Rozpo&tové opatrenie & 5 zo diia 25. 3. 2014 — uprava rozpo&tu v prijmovych finan¢nych
operaciach abeznych vydavkoch na spravu bytového fondu mesta v Giastke 16 000,- €,
schvalené uznesenim MsZ &. 36/D.21 dfa 10. 4. 2014.

Rozpoétové opatrenie €. 6 zo dila 16. 4. 2014 - Gprava rozpoCtu v beZznych vydavkoch presunom
z vydavkov na zimnu udrzbu do vydavkov na detské ihriska v Ciastke 3 000,- €.

Rozpodtové opatrenie &. 7 zo dita 14. 5. 2014 — Gprava rozpodtu v beznych prijmoch a beznych
vydavkoch na volby v Ciastke 9 945,- €.

Rozpodtové opatrenie & 8 zo difa 27. 5. 2014 — Uprava rozpoétu v beznych prijmoch a beZnych
vydavkoch na nakup novych knih v giastke 1 000,- €.

Rozpoé&tové opatrenie &. 9 zo dita 10. 6. 2014 — Uprava rozpottu v beznych prijmoch a beZnych
vydavkoch na volby v Ciastke 4 936,- €.

Rozpoétové opatrenie & 10 zo diia 16. 6. 2014 — Ulprava rozpoétu v beznych prijmoch
a v beznych vydavkoch na zaklade poskytnutej dotacie KSK — Fasiangy a Festival tanca v Ciastke
7 850,- €.

Rozpoétové opatrenie &. 11 zo dita 11. 6. 2014 — uprava rozpoé&tu v ramci prijmovych financnych
operacii a beznych , kapitalovych prijmov, prijmovych finanénych operéacii a beznych
a kapitalovych vydavkov v celkovej Ciastke 859 610,- €, schvalené uznesenim MsZ ¢&. 38/D.21.

Rozpoétové opatrenie & 12 zo diha 11. 6. 2014 — Uprava rozpo&tu v ramci prijmovych finanénych
operacii a beznych vydavkoch v iastke 14 000,- € na uhradu nakladov spojenych s opravou 42.
b. j., schvalené uznesenim MsZ €. 38/D.22 dia 25. 6. 2014.



Rozpoétové opatrenie ¢ 13 zo dha 11. 6. 2014 — Gprava rozpoétu v rdmci beznych prijmov,
prijmovych finanénych operacii a kapitalovych vydavkov v celkovej Ciastke 417 000,- € na 5%
spoluti¢ast na HPP, schvalené uznesenim MsZ ¢. 38/D.23 dria 25. 6. 2014.

Rozpoétové opatrenie &. 14 zo diia 11. 6. 2014 — Gprava rozpoétu v ramci kapitalovych prijmov
a prijmovych finanénych operéacii v &iastke 360 000,- € na prefinancovanie poslednej faktury
k zavereénej ziadosti o uhradu z projektu HPP.

Rozpoétové opatrenie &. 15 zo dia 10. 6. 2014 — Gprava rozpoétu v ramci beznych a kapitalovych
vydavkov v Ciastke 10 000,- € na nakup vypod&tovej techniky.

Rozpoctové opatrenie ¢. 16 zo dfia 16. 7. 2014 — zvySenie prijmov a vydavkov na regionalne
$kolstvo v &iastke 273,- € ma zaklade oznamenia KSU.

Rozpod&tové opatrenie & 17 zo diia 14. 8. 2014 - uprava finanénych prostriedkov pre Skoly na
zaklade oznamenia ObU Kosice v &iastke 63 727,- € - prenesené kompetencie.

Rozpoltové opatrenie ¢. 18 zo dha 18. 7. 2014 — uprava originainych kompetencii v iastke
13 827,- € - zaujmové vzdelavanie deti v CVC.

Rozpoétové opatrenie ¢&. 19 zo dila 16. 8. 2014 — Uprava rozpo&tu v prijmovych finan¢nych
operaciach (FRB) abeZnych vydavkoch na odstranenie nedostatkov na 42. b. j. v Ciastke
25 472,- €- MsZ dfia 20. 8. 2014 uzn. C. 41/D.17

Rozpoétové opatrenie €. 20 zo dita 16. 9. 2014 — Uprava rozpoCtu na prenesené kompetencie na
zaklade oznamenia ObU Kosice v Ciastke 12 453,- €.

Rozpoétové opatrenie &. 21 zo dia 29. 9. 2014 — presun finanénych prostriedkov v ramci beZznych
vydavkov v Ciastke 3 000,- € z dopravného znadenia na udrzbu verejnej zelene.

Rozpoétové opatrenie &. 22 zo dihta 7. 11. 2014 — Uprava rozpoétu vramci beznych prijmov
a beznych vydavkov na zaklade skutoénych prijmov na podporu zamestnanosti v Ciastke
8 700,- €.

Rozpoétové opatrenie &. 23 zo diia 7. 10. 2014 — Uprava rozpot&tu v beZnych prijmoch za verejné
priestranstvo a beznych vydavkoch na poplatky bankam v Ciastke 1 300,- €.

Rozpoé&tové opatrenie ¢. 24 zo dna 20. 10. 2014 - uprava rozpoétu v beznych vydavkoch
Z deratizacie na kulturnu éinnost v &iastke 3 300,- €.

Rozpoétové opatrenie ¢ 25 zo diia 20. 10. 2014 — uprava rozpo&tu v kapitalovych prijmov
a kapitalovych vydavkoch na Zeleziaren v &iastke 13 000,- € na zaklade pripisania Ucelovych
finanénych prostriedkov zo schvaleného projektu Zeleziaren.

Rozpo&tové opatrenie ¢. 26 zo diia 20. 10. 2014 - Uprava rozpoétu prijmovych finannych
operacii — cudzie prostriedky z predchadzajuceho roka v Ciastke 134 057,- € na vydavky rozpoctu
podra druhu uréenia, uvedeného v zavere¢nom ucte predosiého roka.

Rozpoétové opatrenie €. 27 zo diia 28. 10. 2014 — uprava rozpo&tu v rdmci beznych vydavkov
z udrzby verejnej kanalizacie na naklady na spravované byty (havaria kanalizacie) v Ciastke
3 300,- €

Rozpoétové opatrenie ¢. 28 zo dha 27. 10. 2014 — uprava rozpo&tu v ramci beznych vydavkov
v Giastke 1450,- € na tlaé Krompasského spravodajcu z mestskych $portovych podujati
a multifunkéného ihriska.



Rozpoétové opatrenie €. 29 zo dna 28. 10. 2014 — (prava rozpoétu v beznych vydavkoch
v Ciastke 3 300,- € z geometrickych planov a posudkov na material na aktivaéné prace.

Rozpoctové opatrenie €. 30 zo diia 28. 10. 2014 — Uprava rozpoétu v ramci prijmovych finanénych
operacii (FRB) v Ciastke 13 000,- € na nakup nehnutelnosti na DruZstevnej ulici, schvalenej MsZ.

Rozpoétové opatrenie &. 31 zo dia 28. 10. 2014 - Uprava rozpoétu v beznych prijmoch a beZnych
vydavkoch v Ciastke 3 020,- € na zaklade skutoénych prijmov na podporu zamestnanosti.

Rozpoétové opatrenie €. 32 zo dita 28. 10. 2014 - Uprava rozpoctu v beznych vydavkoch
v Ciastke 3 300.- € z geometrickych planov a posudkov na investiéné akcie HPP.

Rozpodtové opatrenie & 33 zo dfia 30. 10. 2014 — uprava rozpoétu v beznych vydavkoch zo
Zivelnych pohrém na naklady spravovanych bytov - havaria na kanalizacii v éiastke 1 700,- €.
Rozpoétové opatrenie €. 34 zo dria 30. 10. 2014 - Uprava rozpoétu v beznych vydavkov
z ostatnych projektov na kolkové znamky, HPP a Udrzbu verejnej zelene v Eiastke 3 300,- €.

Rozpoctové opatrenie &. 35 zo dnha 30. 10. 2014 — uprava rozpoctu v ramci beznych vydavkov
z auditorskych sluzieb na poplatky bankam v Ciastke 800,- €.

Rozpoétové opatrenie ¢. 36 zo dna 36. 10. 2014 — Uprava rozpodtu v beznych vydavkoch
z ostatnych projektov na naklady na 15. b. j. v Ciastke 3 237,- €.

Rozpodtové opatrenie €. 37 zo dfia 30. 10. 2014 — uprava rozpo¢tu v ramci beznych vydavkov na
mestsku policiu v &iastke 3 000,- €.

Rozpodétové opatrenie €. 38 zo dnha 30. 10. 2014 — Gprava rozpoc€tu v ramci uéelovych beznych
prijmov a beznych vydavkov na osobitného prijemcu v &iastke 75 270,- €.

Rozpoétové opatrenie ¢. 39 zo diha 7. 11. 2014 — Gprava rozpoétu v beznych prijmoch a beznych
vydavkov v oblasti podpory zamestnanosti (Uéelové prostriedky) v Ciastke 3 780,- €.

Rozpodétové opatrenie €. 40 zo diia 7. 11. 2014 — Uprava beznych vydavkov v rdmci investiénych
akcii na HPP v giastke 3 300,- €.

Rozpo&tové opatrenie ¢ 41 zo dfia 7. 11. 2014 - Uprava rozpoctu v beznych vydavkoch
z pripravy Ziadosti o dotacie na vydavky na MsU - odchodné, jubilea a cestovné nahrady v
Ciastke 1 170,- €.

Rozpoétové opatrenie €. 42 zo diha 5. 12. 2014 — Uprava rozpo&tu v ramci beznych prijmov
a beznych vydavkov na uskutoénenie komunalnych volieb v Ciastke 4 672,- €.

Rozpodtové opatrenie ¢. 43 zo dina 13. 11. 2014 — Gprava rozpoétu v beznych vydavkoch z web
stranky mesta do udrzby a servisu PC z dévodu prechodu na novy operaény systém v Ciastke
2 000,- €.

Rozpoctové opatrenie €. 44 zo diia 8. 12. 2014 — Uprava rozpodtu v ramci beznych a kapitalovych
vydavkov na budovy nemocnice v zmysle zmluvy o najme v giastke 8 810,- €.

Rozpoétové opatrenie ¢. 45 zo dna 8. 12. 2014 - uprava rozpoétu v ramci U€elovych beznych
prijmov a beznych vydavkov na osobitného prijemcu v Ciastke 34 045,- €.



Rozpodétové opatrenie €. 46 zo dila 8. 12. 2014 - Gprava rozpottu v beZznych prijmoch a beZznych
vydavkov v oblasti podpory zamestnanosti (GCelové prostriedky) v Eiastke 5 240,- €.

Rozpo&tove opatrenie €. 47 zo dita 8. 12. 2014 — Uprava rozpo&tu v ramci beznych vydavkov na
MsU (energie) zo SOU v ¢&iastke 3 300,- €.

Rozpoctové opatrenie €. 48 zo dita 8. 12. 2014 - Uprava rozpo€tu v ramci beznych vydavkov na
MsU (kolkové znamky, poplatky bankam, pravne sluzby) zo SOU v Eiastke 2 200,- €.

Rozpoétové opatrenie €. 49 zo diia 8. 12. 2014 — Uprava rozpo¢tu v beznych vydavkoch z udrzby
vodovodu na Udrzbu verejnej zelene v Ciastke 2 950.- €.

Rozpottové opatrenie €. 50 zo diia 8. 12. 2014 - Gprava rozpoCtu na prenesené kompetencie na
zaklade oznamenia ObU Kosice v Ciastke 10 223,- €.

Rozpottové opatrenie & 51 zo diia 8. 12. 2014 - Uprava origindlnych kompetencii v Ciastke
3 019,- € - zaujmové vzdelavanie deti v CVC.

Rozpoctové opatrenie €. 52 zo diia 3. 12. 2014 - Uprava rozpo&tu v ramci beznych a kapitalovych
vydavkov na budovy Ekoveru v zmysle zmluvy o najme v giastke 5 790,- €.

Rozpoétové opatrenie ¢. 53 zo diia 3. 12. 2014 - Gprava rozpoétu v ramci beznych a kapitalovych
vydavkov na budov Nemocnice v zmysle zmluvy o najme v Giastke 13 000,- €.

Rozpoctové opatrenie €. 54 zo dha 18. 12. 2014 — Gprava rozpoé&tu v ramci beznych vydavkov
z deratizacie a monitoringu na skladke na Udrzbu verejnej zelene a separovany zber v Ciastke
2 350,- €.

Rozpoétové opatrenie €. 55 zo dna 18. 12. 2014 - Uprava rozpoétu v beznych vydavkoch
v giastke 1580,- € z prevadzky VO na udrzbu VO, montdZz a demontaz viano€. osvetlenia na
naklady na 15. b. .

Rozpoétové opatrenie ¢. 56 zo dia 18. 12. 2014 — Uprava beznych vydavkov na spravované byty
v Giastke 3250,- €.

Rozpodétové opatrenie ¢. 57 zo dfa 18. 12. 2014 — uprava rozpoétu v kapitalovych vydavkoch
v ramci 5% spolut€asti z ostatnych akcii na HPP v iastke 29 456,- €.

Rozpoctové opatrenie ¢. 58 zo dnha 18. 12. 2014 — Uprava rozpoCtu v ramci beznych vydavkov
z mestského rozhlasu, lavi¢iek ainformaénych tabdal na kultirnu &innost v meste v &iastke
3 300,- €

Rozpoétové opatrenie ¢. 59 zo dnha 18. 12. 2014 — dprava rozpoétu v beZnych vydavkoch
v Giastke 2 850,- € zo Ziadosti o dotacie na platy funkcionarov, mestskej policie a odvody.
Rozpoétové opatrenie €. 60 zo dnha 18. 12. 2014 — Uprava rozpoltu v beZznych vydavkoch
z geometrickych planov a posudkov na udrzbu techniky pre protipoZiarnu ochranu a energie pre
mestsku policiu v ¢iastke 1 430,- €.

Rozpoétové opatrenie €. 61 zo difia 18. 12. 2014 — uprava rozpottu v beznych vydavkoch
v Giastke 3 300,- € z geometrickych planov a posudkov na energie pre protipoZiarnu ochranu.

Rozpoctové opatrenie &. 62 zo dha 18. 12. 2014 — uprava rozpoétu v beznych vydavkoch
v giastke 1 830,- € zo socialno-pravnej ochrany deti na chranenu dieliiu kamerovy systém.



Rozpoétové opatrenie & 63 zo dha 18. 12. 2014 - U(prava rozpoctu v beznych vydavkoch
v Ciastke 6 000,- € v ramci domu kultdry z Gdrzby do energii.

Rozpoctové opatrenie &. 64 zo diia 18. 12. 2014 — Gprava rozpoétu v rdmci beznych vydavkov
v Ciastke 2 150,- € na Krompasského spravodajcu, platy, stravné a nakup knizni¢ného fondu pre
kniznicu.

Rozpoétové opatrenie &. 65 zo diia 18. 12. 2014 — Uprava rozpoc¢tu ucelovych beznych vydavkov
na Sportoviska v Ciastke 7 080,- € z krytej plavarne na multifunkéné ihriskom Okruhlisko, kde
skongil projekt §54 a spravca bol odmerovany z prostriedkov mesta.

Rozpoétové opatrenie €. 66 zo diha 18. 12. 2014 - Gprava rozpoctu v beznych prijmoch a beznych
vydavkov v oblasti podpory zamestnanosti (G¢elové prostriedky) v Ciastke 5 500,- €.

Rozpoétové opatrenie & 67 zo dfia 18. 12. 2014 - dprava rozpoétu vramci beznych
a kapitalovych vydavkov na budov Nemocnice v zmysle zmluvy o najme v Ciastke 10 650,- €.

Udaje o plneni rozpoétu sa podra ust. § 10 ods. 3 zakona o rozpoétovych pravidlach dzemnej
samospravy sa uvadzaju v ¢leneni:

= bezné prijmy a bezné vydavky
= kapitalové prijmy a kapitalové vydavky
= finanéné operacie

Zakladné priority rozpoétu na rok 2014

splacanie urokov z poskytnutych Gverov

splacanie Gverov zo SFRBna 15a42b. j.

splacanie Uveru zo SLSP

¢iastoéna splatka uveru z Prima banky

priprava projektovej dokumentacie na investiéné akfivity podfa schvéleného  planu,
postupna realizacia investiénych aktivit podla schvaleného planu, ktory je suastou PHSR
mesta Krompachy

= realizacia projektu hnedy priemyselny park

= dosiahnutie cielov, zamerov, aktivit , splnenie meratelnych ukazovatefov jednotlivych
programov

Z uvedenych priorit rozpo&tu vroku 2014 doslo k realizacii vSetkych zakladnych uloh
vratane najdolezitejSej — dokonéeniu realizacie projektu hnedy priemyselny park.

Bezné prijmy k 31. 12. 2014 Bezné vydavky k 31. 12. 2014
Rozpocet 5402 007,-€ Rozpodet 5138 749,- €
Skuto¢nost 5170 691,- € Skutoénost 4848 139,- €
% plnenia 95,7 % plnenia 94,3

Bezné prijmy
Dariové prijmy v uplynulom roku boli spinené na 100,7 %, €o v absolutnej vy$ke predstavuje
sumu 2515 693.- € - je to o0 16 693,- € viac, ako bolo rozpoétované. Na tomto sa podiela
vynos dane z prijmov (99,9 % - €o je 0 1 627,- € menej, ako bol ocakavany predpoklad), dafh
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z majetku (96,6 %), dail za Specifické sluzby (114,9 %) - za verejné priestranstvo (113,5 %),
a za komunaine a drobné stavebné odpady aj vd'aka vymahaniu starych dlhov (118,6%).

Uspesnost vyberu miestneho poplatku za zber, prepravu a zneskodnovanie komunalnych
odpadov bola dosiahnuta vdaka upomienkam a navrhom na exeklciu, treba véak podotknut, Ze
na celkovy objem vybratého poplatku méa nepriaznivy vplyv narastajlci poéet ob&anov s trvalym
pobytom vmeste, av8ak bez udania ulice (bezdomovci), uktorych nie je mozné dorudit
rozhodnutie a nasledne vymahat' jeho zaplatenie, dalej neplati¢i a ob&ania, ktori si uplatfiuju na
zaklade Ziadosti o zniZenie poplatku zfavy ($tudenti, pracujuci mimo trvalého pobytu ai.).
Uplatfiovanie si zliav na zakladne Ziadosti ma narastajlici trend, nakolko pribida poéet ob&anov,
ktori sa zdrZiavaju po€as roka mimo trvalého pobytu z dévodu zamestnania a $tadia.

Pomerne nizky bol planovany vyber dane za ubytovanie (31,1 %) — ubytovatelia boli
vyzvani na spinenie si svojich povinnosti a velki ubytovatelia postupne v priebehu roka 2015
splatia svoj dlh a mali ubytovatelia oznamili, Ze ubytovanie neuskutoZnili.

Nedariové prijmy v minulom roku boli splnené iba na 78,4 %.

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku — prijmy zo zisku spolo¢nosti s majetkovou
Ucastou mesta neboli zrealizované a mesto rozpoctovany objem nenaplnilo.

Prijmy z vlastnictva boli splnené na 92,4 %, ndjomné neuhradené v plnej vyske
Z prenajmu lesov a vyber najomného nebol v stlade s rozpoétom z prenajmu pozemkov.

Administrativne poplatky — za vyherné hracie pristroje, za matri¢né tkony a ostatné ukony
samospravy, ktoré su spoplatiiované podfa zakona o spravnych poplatkoch boli spinené na
93,6 %, ked oproti predchadzajucemu roku poklesol pocet hracich automatov aaj vyber
spravnych poplatkov vyberané spoloénym stavebnym Gradom na ukony v katastri mesta
Krompachy (89,0 %) a matriénym tradom (54,1 %).

Pokuty a penale — prijmy z blokovych pokut MsP a prijmy z Obvodného Uradu za
priestupky, ktoré boli spachané na Uzemi mesta Krompachy boli spinené iba na 43,6 %, ked
oproti predchadzajucemu roku poklesol vyber pokut v blokovom konani, pokuty ulozené MsU
a za porusenie predpisov.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja - prijmy od obyvatelov za
vodné a stocné v lokalite pod Plejsami, Lesnickej ul. apod., za opatrovatelski sluzbu,
cintorinske poplatky a i. boli splnené na 99,0 %.

Za znedistovanie ovzduSia — poplatok z malych zdrojov znecistovania podfa platného
nariadenia MsZ bol splneny na 85,5 %.

Ostatné prijmy boli splnené iba na 32,7 %, ked sa nenaplnili predpokladané prijmy
hlavne z buducich najmov v hnedom priemyselnom parku.

Granty a transfery predstavuju samostatni &ast' hospodarenia mesta aich pinenie bolo
na 94,9 %.

Pre oblast' Skolstva - beZné vydavky na prenesené kompetencie vo vyske 1 456 403.- €.

Pre oblast stavebného poriadku a uzemného planu ako aj pozemnych komunikacii, ktoré
s vykonavané prostrednictvom Spoloného obecného Uradu, boli poskytnuté finanéné
prostriedky pre mesto Krompachy vo vyske 12 798.- € Podla Zmluvy o riadeni spoloéného
obecného Uradu, mesto Krompachy zabezpecuje preneseny vykon §tatnej spravy na Useku
Uzemného planu a stavebného poriadku, pozemnych komunikacii a ochrany prirody pre dal$ich
5 obci. Mesto Krompachy vroku 2014 vybralo spravne poplatky za ukony vykonaného
spolo&nym obecnym uradom na Uzemi mesta Krompachy vo vyske 3 115.- €.

Na matriéna Einnost bolo prostrednictvom Obvodného Uradu v Spi§skej Novej Vsi
poskytnutych 25 735.- €. Spravne poplatky za matriénG &innost v roku 2014 vo vyske 7 028.- €
su prijmom rozpod&tu mesta a tieto boli pouzité na dofinancovanie matri¢nej ¢innosti.

Na Skolsky Urad boli poskytnuté finanéné prostriedky vo vyske 12 773.- €, na register
obyvatelstva 2 911.- €

Na uskutoénenie volieb  prezidenta vI. all. kole, zastupcov do Europarlamentu
a komunalnych volieb boli poskytnuté finanéné prostriedky v celkovej vyske 19 553,- €, ktoré
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boli v stanovenom &ase i zt¢tované a plne pokryli naklady suvisiace s ich uskutoénenim.

Bezné vydavky

01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

Vydavky na ¢&innost MsZ a komisii - odmeny poslancom a ¢lenom komisii MsZ, ktoré su
vyplacané podra schvalenych Zasad odmeriovania boli erpané na 99,5 %.

Vydavky na ¢innost’ mestského Uradu — vydavky sUvisiace s vykonnym organom mestského
zastupitel'stva. Skuto¢né vydavky na ¢innost mestského Grad v roku 2014 neboli prekro¢ené. Ich
Cerpanie bolo na 93,6 %.

Finanéné a rozpocétova oblast — vydavky za vykonanie auditu, poplatky bankam za vedenie
uctov, splacanie urokov z Uveru boli ¢erpané na 83,3 %. Splacanie Urokov, auditorské sluzby
odvod dane z prijmu a poplatkov za vedenie Gétov bolo v stlade s rozpoétom.

VSeobecné sluzby — vydavky suvisiace s prenesenym vykonom Statnej spravy na Useku
matri¢nej ¢innosti — platy, odvody, tovary a sluzby na 99,7 %, spolo¢ny obecny Urad — vydavky
na preneseny vykon $tatnej spravy v oblasti stavebného poriadku, pozemnych komunikacii,
vybranych oblastni Zivotného prostredia na 101,5 %.

03 VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST

Policajné sluzby — skutoéné vydavky boli erpané na 96,4 %.

Ochrana pred poziarmi — skutoéné vydavky na ¢€innost mestského hasi¢ského zboru boli
¢erpané na 102,1 %. Rozhodujlicou polozkou z Eerpaného rozpoétu su vydavky na energie
a ich vySka naznaduje, ze tu dochadza k nedostatoénému hospodareniu s nimi.

04 EKONOMICKA OBLAST

Vs$eobecna pracovna oblast — vydavky na prace v zmysle zakona o zamestnanosti - § 52,
§ 52a, § 50i a § 50j, ktoré su refundované v zmysle dohdd prostrednictvom dradu prace
z Eurépskeho socialneho fondu a z rozpoétu SR. Vratane spoluti¢asti mesta Krompachy boli
¢erpané na 99,9 %.

Vystavba — vydavky boli ¢erpané na 49,2 %, neboli ¢erpané rozpoltované prostriedky na
ostatné drobné projekty a na geometrické plany a posudky.

Doprava — vydavky boli ¢erpané na 70,4 %, bolo uSetrené na zimnej Udrzbe vratane
pohotovosti, na dopravnom znacéeni a na udrzbe verejnej kanalizacie.

Cestovny ruch — vydavky na vystavy a propagaény material neboli erpané.

05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Nakladanie s odpadmi — vydavky boli éerpané v sulade s rozpoétom na 95,5 %.
Nakladanie s odpadovymi vodami — vydavky boli ¢erpané iba na 20,5 %, udrzba a Eistenie
mestskej kanalizacie neboli vykonané .

06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Zasobovanie vodou — vydavky boli éerpané na 88,3 %, boli uhradzané faktiry vodarnam za
dodavanu vodu pre vodovod v sprave mesta a bola uskutoénena oprava fontany.

Verejné osvetlenie - vydavky boli Eerpané na 96,1 %, revizia zariadeni nebola uskutoénena.

Byvanie a obcianska vybavenost inde neklas. — vydavky boli ¢erpané na 95,3 % hlavne
v slvislosti so spravou bytového fondu, k baraniu objektov nedoslo.



08 REKREACNE A SPORTOVE SLUZBY

Dotacie Sportovym a spoloenskym organizaciam boli ¢erpané na 100,0 % na zaklade
schvalenia poskytnutia dotacii MsZ a na zaklade zmluav.

Sportoviska a $portové podujatia — vydavky boli éerpané na 89,5 %. Ide o $portoviska kryta
plavareni, ktora poskytovala sluzba v obmedzenom rezime, dalej multifunkéné ihriska Okruhlisko
a Maurerova, stolnotenisova herfia a ostatné Sportové podujatia, organizované mestom.

Kultdrne sluzby — Krompassky spravodajca, ZPOZ, mestska kniznica, propagacia mesta
(Dni mesta, vianoéné trhy, Silvestrovské oslavy) a ostatna kultirna &innost' vratane fasiangov
boli vydavky &erpané na 99,4 %.

Spolky a zdruzenia - vydavky boli ¢erpané na 88,3 % a to Uhradou &lenskych prispevkov
do zdruzeni a asociacii.

Mestsky mobiliar — vydavky boli ¢erpané na 84,3 % apouzili sa na opravu laviCiek
a informacgnych tabur.

Sluzby obyvatelom — vydavky boli Eerpané na 96,4 %. Rozhodujicou polozkou &erpania su
vydavky na Dom kultury - jeho zakladna Gdrzba a energie

09 VZDELANIE

Vzdelavanie nedefinované podfa urovne — vydavky na 8kolenia akurzy boli Cerpané
na 89,6 %, z ktorych boli hradené vSetky potrebné preskolenia zamestnancov mestského dradu.

Sluzby pridruzené ku $kolstvu — vydavky ¢erpané na 100,5 %, a z nich boli hradené vydavky
spojené skolsky urad, prenesené kompetencie, originalne kompetencie a hmotna nudza.

10 SOCIALNE ZABEZPECENIE

Zariadenia socialnych sluzieb - vydavky neboli prekroéené a boli Eerpané na 86,4 %, na
ktorych sa najviac podiela opatrovatelska sluzba.

Socidlna pomoc obéanom vhmotnej nudzi - vydavky dZerpané na 752 %.
Najrozhodujlicej$imi polozkami éerpania vydavkov su vydavky na starostlivost o ob&anov bez
pristresia, chranené dielne a na vykon osobitného prijemcu.

Prijmové FO k 31. 12. 2014 Vydavkové FO k 31. 12, 2014
Rozpodet 582 129,- € Rozpodet 206 100,- €
Skutoénost 598 259,- € Skutoénost 187 289,- €
% plnenia 102,8 % plnenia 90,9

FINANCNE OPERACIE

Prijmova ¢éast’

Prijmy z ostatnych finanénych operacii — prevod zpefaznych fondov, prebytku
hospodarenia a cudzich prostriedkov bol €erpany so suhlasom MsZ.
V roku 2014 boli prijaté Gvery na dokon&enie projektu hnedy priemyselny park a to:
- 417 000,- € na spoluucast, ktora mala byt hradena z prijatych finanénych prostriedkov za
budulce najmy investorov, av§ak takyto v ¢ase ukoncenia realizacie projektu nebol a
- 360 000,- € ako kratkodoby na prefinancovanie poslednej Ziadosti o Uhradu.



Vydavkova ¢ast’

Splatka uveru zo SFRB bola zrealizovana v sulade so splatkovym kalendarom:
- na15.b.j.vovySke 12607.-€
- nad2.b .j. vovyske 45 562.- €

Splatka Dexia komunal komfort Gveru bola uskutoénena v rozpoctom stanovenej Ciastke
99 600,- € splacanie Uveru zo Slovenskej sporitefne na prefinancovanie 42. b. j. bolo
v pravidelnych splatkach realizované v zmysle uverovej zmluvy av sulade s rozpoctom
v Ciastke 29 520,- €.

Kapitalové prijmy k 31.12. 2014 Kapitalové vydavky k 31. 12. 2014
Rozpocet 7701217,-€ Rozpodet 9117 504,- €
Skutoénost 4 729 700,- € Skutoénost 6 054 891,- €

% plnenia 61,4 % plnenia 66,4

KAPITALOVE PRIJMY

V roku 2014 prijem z predaja kapitalovych aktiv oproti schvalenému rozpoé&tu 110 293,- €
bol 53 014,- €, ¢im bol spineny iba na 48,1 %, ked sa nepodarilo predat’ niektoré nehnutelnosti.

Prijem z kapitalovych grantov a transferov v rozpoétovanej Ciastke 7 590 924,- € bol
4 676 686,- € a jeho pinenie bolo na 61,6 %. K ukon&eniu projektu hnedého priemyselného parku
doslo, avSak neboli zrealizované prijmy na projekt revitalizacie krajiny (realizuje sa v roku 2015),
dalej nedoslo k realizacii projektov zberny dvor v zmysle rozpoétu, nemocnice a komunitného
centra.

KAPITALOVE VYDAVKY

Pouzitie finanénych prostriedkov na kapitalové vydavky bolo v silade so schvalenym
rozpoétom. Kapitalové vydavky boli financované z pehaznych fondov, z prebytku
hospodarenia a z kapitalovych prijmov — z predaja kapitalovych aktiv a kapitalovych grantov
a transferov.

Vydavky verejnej spravy - vydavky neboli, Setrilo sa na nakupe nabytku a vypoctovej
techniky.

Policajné sluzby — bola uskutoénena splatka z poskytnutého Gveru na nakup osobného
automobilu pre mestsku policiu v Ciastke 3 483,- €.

Vystavba — d&erpanie vydavkov vrozpodtovanej Ciastke 8 885697,- €  bolo
5 886 408,- €, ¢o znamena plnenie na 66,2 % , nizke Eerpanie bolo spdsobené nezrealizovanim
vlastnych investiénych akcii a projektov atym inepouZitim vlastnych prostriedkov: Ekover
(investicie za najomné), prestavba domu na SNP, projekt nemocnica, zberny dvor, revitalizacia
krajiny, komunitné centrum a nemocnica (investicie za najomné). Bol zrealizovany projekt
hnedého priemyselného parku, doSlo k prestavbe pavilénu ZS MS Maurerova a pouzitiu
prostriedkov na Zeleziarer z obdrzanej dotacie.
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Rozpoétovy vysledok hospodarenia mesta za rok 2014 bez finanénych operacii:

Bezné a kapitalové prijmy vratane rozpoétovych organizacii 9961 031,76 €
Bezné a kapitalové vydavky vratane rozpoétovych organizacii 10 925 031,69 €
Rozpoctovy vysledok hospodarenia - 963 999,93 €
Iné zavazky (cudzie prostriedky) - 134 499,17 €
Vysledok hospodarenia finanéné operacie 1187 970,19 €
Vysledok rozpoétového hospodarenia za rok 2014: 89 471,09 €

A/ HOSPODARENIE S PROSTRIEDKAMI PENAZNYCH FONDOV

al Fond rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania (dalej FRB) je jednym z periaznych fondom mesta. Prijmy tvoria Ghrady
za predané byty resp. Uhrady kupnych cien.

PrehPad o prijmoch a vydavkoch z FRB v roku 2014

Zaciatoc¢ny stav k 1. 1. 2014 14 167,19 €
Prijem: predaj bytov 39 989,94 €
prevod z prebytku hospodarenia r. 2013 24 837,75 €

uroky 10,23 €

Prijem spolu 79 005,11 €

Vydaj: bankové poplatky 7290 €
prevod pre BHMK (RO €. 5,12,19,30/2014) 52 472,25 €

Vydaj spolu: 52 532,86 €
Koneény stav k 31. 12. 2014 26 459,96 €

b/ Socialny fond

Tvorbu a pouzitie prostriedkov socidlneho fondu uréuje osobitny zakon o socialnom fonde
a kolektivna zmluva.

Mestské zastupitelstvo v Krompachoch schvalilo tvorbu socialneho fondu od juna 2005 vo
vySke 3 % zo sUhrnu hrubych miezd, zGétovanych zamestnavatefom na vyplatu v roku 2014.

Socialny fond sa tvoril z vyplatenych miezd vypoétom mzdovym programom. Prostriedky su
vedené na samostatnom ucte.

Prehfad o prijmoch a vydavkoch socialneho fondu v roku 2014

Zadiatoény stav k1. 1. 2014 609,85 €
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Tvorba

Cerpanie

Urok

Poplatky

Konecény stav k 31. 12. 2014

13522,16 €
12987,93 €
1,47 €
77,27 €

1 068,28 €

Prostriedky zo socialneho fondu boli pouzité na uely, ktoré su dohodnuté v kolektivnej
zmluve: prispevok na stravovanie, prispevok na regeneraciu pracovnej sily, na zdravotnicke

pombcky, poplatky za vedenie Uctu a vypisy.

Urok nie je prijmom socialneho fondu, navrhujeme preto mestskému zastupitel'stvu, aby trok
za rok 2014 vo vyske 1,47 € schvalilo ako prijem socialneho fondu.
Poplatok nie je vydavkom socialneho fondu, navrhujeme preto mestskému zastupitel'stvu, aby

poplatok za rok 2014 vo vyske 77,27 € schvalilo ako vydavok socialneho fondu.

¢/ Rezervny fond

Dal$im periaznym fondom mesta je rezervny fond. Podla zakona o rozpoé&tovych pravidlach
tento fond sa vytvara z prebytku hospodarenia. Minimalny pridel je vo vyske 10%. O vyske tvorby
a pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Prehfad o prijmoch a vydavkoch rezervného fondu v roku 2014

Zaciatoény stavk 1. 1. 2014
Tvorba

Urok

Cerpanie (RO &. 11/2014)
Poplatky

Konecny stav k 31. 12. 2014

Okrem zakladnych pefiaznych fondov malo mesto na beznom uéte cudzie

prostriedky:

Cudzie prostriedky na beznom ucte v roku 2014

Rodinné pridavky
Dotacie CVC obec Slovinky

obec Hrisovce
Dopravné ZS Maurerova
MV SR oprava domu SNP
MV SR bezpeénost
MV SR vratka dotacie na socialne veci
Vratka dotacie na osobitného prijemcu
Vratka UPSVaR RP
Zabezpeky MEVA

Elkoplast

Preplatok za SOU Slovinky
Vinkulacia Nemocnica (5% na projekt)

Spolu:

175 192,26 €
223 639,71 €

356,11 €

398 770,82 €

139,17 €
178,09 €

3 480,96 €
1814,01 €
280,00 €
330,00 €
19 900,00 €
18 000,00 €
46 350,00 €
3,32 €
47,04 €

1 500,00 €
9 500,00 €
1515,21 €
31 778,63 €

134 499,17 €
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B/ BILANCIA AKTIiV A PASIV

Mesto Krompachy vykazuje v suvahe k 31. 12. 2014:

al/ aktiva v celkovej vySke 28 241 917 € v tomto ¢leneni:

1) neobezny majetok mesta vo vyske 27 288 911 €
dihodoby hmotny majetok 25497 308 €
dlhodoby nehmotny majetok 0€
dlhodoby finanény majetok 1791603 €

2) obezny majetok vo vyske 953 006 €
zasoby 210 €
zuétovanie medzi subjektmi verejnej spravy 294 698 €
dlhodobé pohladavky 46 470 €
kratkodobé pohladavky 213 996 €
finanéné ucty 279 062 €

3) casové rozliSenie 0€

b/ pasiva v celkovej vySke 28 241 917 € v tomto ¢leneni:

A. Vlastné imanie 10 483 263 €
B. Zaviézky 3299 572 €
C. Casové rozliSenie 14 459 082 €

Mesto Krompachy kryje majetok vlastnymi zdrojmi na 37,12 %.
Udaje o majetku mesta su evidované v Stivahe U¢ ROPO SFOV 1-01, ktory tvori Prilohu €. 1
(v zjednodusenej forme).

C/ PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU

a/ Uvery

Mestské zastupitelstvo v Krompachoch na janovom zasadnuti v roku 2005 schvalilo prijatie
Dexia Komunal Komfort Uveru od Dexia banka Slovensko a s., Uverovy ramec vo vyske
464 714,86 € (14 mil. Sk), lehota splatnosti do 4. 7. 2019, uéel: na investiéné programy mesta
a prefinancovanie Gveru ¢. 18/009/01. V roku 2014 bola z uvedeného Uveru splatena Ciastka
99 600,- €.

Mestské zastupitel'stvo v Krompachoch na junovom zasadnuti v roku 2014 schvalilo prijatie
Uveru zo Slovenskej sporitelne na financovanie projektu Hnedy priemyselny park v Ciastke
417 000,- €, ktory bol i v roku 2014 pouzity, s jeho splacanim sa za€alo v roku 2015 v zmysle
podpisanej Uverovej zmluvy a k nej prisltichajuceho splatkového kalendara.

Mestské zastupitelstvo v Krompachoch na tom istom zasadnuti v roku 2014 schvalilo prijatie
aj kratkodobého Uveru zo Slovenskej sporitelne na zaplatenie poslednej faktury od zhotovitela
hnedého priemyselného parku v &iastke 360 000,- €. Tato suma na zaklade nami predloZenej
Ziadosti o Uthradu nam bude refundovana v sulade so schvalenymi podmienkami financovania
projektu Hnedy priemyselny park a nasledne vratena poskytovatelovi Uveru. Tento poskytnuty
Gver sa nezaratava do celkovej Gverovej zatazenosti mesta.

Celkova suma dlhu ¢&inila 18,73 % zo skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoétového roka, ¢im je splnena zakonna povinnost.
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Prehfad o _splacani tveru v roku 2014

Zostatok k 1. 1. 2014 624 968,45 €
Cerpanie Gverov v roku 2014 417 000,00 €
Splacanie istiny tverov v roku 2014: Dexia komunal 99 600,00 €

SLSP 29 520,00 €
Zostatok k 31. 12. 2014 912 848,45 €

Okrem uvedenych Uverov na investitné programy mesto v predoslych rokoch vyuZilo
moZnost' &erpania Uverovych prostriedkov zo SFRB na vystavbu najomnych bytov na 15 b. j.,
ktora bola dokon&ena v roku 2009 a na 42. b. j., ktora sa realizovala v rokoch 2010 a 2011. Tak
ako vy$Sie uvedeny poskytnuty kratkodoby Uver, ani Gver poskytnuty zo SFRB na zhotovenie
najomnych bytov nevstupuje do celkovej Uverovej zataZenosti mesta, uvadzame vsak prehlad
0 jeho splacani.

Prehfad o splacani dveru zo SFRB na 15. b. j.

Zostatok k 1. 1. 2014 327 721,35 €

Splacanie uveru a uroku z Gveru v roku 2014 12 606,65 €
Zostatok k 31. 12. 2014 3156 114,70 €

Prehfad o splacani Gveru zo SFRB na 42. b. j.

Stav k 1. 1. 2014 1 320 641,81 €
Splacanie uveru a uroku z Gveru v roku 2013 45 561,86 €
Zostatok k 31. 12. 2013 1275 079,95 €
b/ Zavazky

Prehfad o stave zavidzkov z obchodného styku v roku 2014

Stav zavazkov k 1. 1. 2014 531 540,82 €
Stav zavazkov k 31. 12. 2014 128 116,00 €

U zavazkov zobchodného styku zostali neuhradené faktiry hlavne za sluzby
Termokomplexu, VSE, DATALANU, EKOVERU, SPP aNemocnice (na zapodet), ktoré sme
obdfzali az po 31. 12. 2014.

Medzi ostatné patria zavazky, ktoré mesto zaevidovalo ako zavazky vo&i zamestnancom,
dafovému uradu, socialnej poistovni a zdravotnym poistovniam z dévodu zuétovania vyplat za
mesiac december vyplatenych v januari 2015.
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c/ Pohfadavky

Prehfad o stave a vyvoji pohfadavok

PohFadavky za rozpoétové prijmy

vE€
Oznacenie pohFfadavky Stav k 1. 1. 2014 Stav k 31.12.2014

Daii z nehnutelnosti, za psa... 42 264 74 229
Poplatok za KO 339 671 364 774

Dari za znedistenie ovzdusia 1639 1336
Najomné - pozemky, budovy 33 021 34 326
Ekover - predaj budovy Sp. Vlachy 37 159 37 159
Prendjom majetku NsP s.r.o. 214 255 0

Mestské lesy s.r.o. - ndjomné 3982 14 684
Cintorinske poplatky 4 867 4376

PrehFad o nedoplatkoch na dani z nehnutefnosti v podrobnejSom &leneni:

vE
Nedoplatok
Oznaéenie dane Predpis dane 2014 | Zaplatena dain spolu | k 31.12. 2014
Dan z pozemkov 20 294 19 424 8 443
Dai zo stavieb 230 999 204 827 57 531
Dan z bytov 15 217 14 877 1900
Spolu 266 510 239128 67 874

Nedobytné pohladavky na dani znehnutelnosti evidujeme vo vyske 16573,- €
(podnikatelské subjekty v konkurze a likvidacii). Vodi ostatnym dlznikom postupujeme podla
ustanoveni zakona o sprave dani a poplatkov — upomienky, exekucné vyzvy a pod.

Niekolkoroénym problémom su vysoké nedoplatky na miestnom poplatku za zber, prepravu
a zneSkodnovanie komundaineho odpadu. Z roka na rok pribuda zZiadosti o odpustenie, resp.
Znizenie poplatkov za TKO, nakolko sa zvySuje po€et ob&anov pracujlcich v zahraniéi a pribudaju
obc¢ania bez adresy trvalého pobytu, u ktorych je nemozné pristlpit k vymahaniu nedoplatkov.
Medzi neplatiCov patria okrem fyzickych osdb - obyvatelov aj fyzické osoby podnikatelia
a pravnické osoby.

Vyska nedoplatkov k 31. 12. 2014 je v celkovej sume 364 774,15 €

Nedoplatok za rok 2002 3 369,27 €
Nedoplatok za rok 2003 8 102,91 €
Nedoplatok za rok 2004 12 645,95 €
Nedoplatok za rok 2005 16 340,85 €
Nedoplatok za rok 2006 18 477,11 €
Nedoplatok za rok 2007 21 228,82 €
Nedoplatok za rok 2008 24 087,59 €
Nedoplatok za rok 2009 2592491 €
Nedoplatok za rok 2010 28 477,66 €
Nedoplatok za rok 2011 3171441 €
Nedoplatok za rok 2012 37 050,59 €
Nedoplatok za rok 2013 58 455,51 €
Nedoplatok za rok 2014 78 898,57 €
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Najomné — za budovy a pozemky, nedoplatky z predchadzajlcich obdobi.
Ostatné - neuhradené faktury vystavené mestom Krompachy za dodavku pitnej vody
ob&anom, najomné a pod.

d/ Ostatné pohfadavky

vE€
Oznacenie pohfadavky Stav k 1.1. 2014 Stav k 31. 12. 2014
Ekover s.r.0. vodi u¢ast. zdruZenia 46 469,86 46 469,86
Poskytnuté prevadz. preddavky 900,01 900,01
Spolu 47 369,87 47 369,87

Pohladavky voéi spolonosti Ekover s.r.o. Spi§ské Vlachy su z hladiska uGétovného
rozdelené na pohfadavky za predany majetok a pohladavky voéi ucastnikom zdruzeni, ktoré
slvisia so zdruzovanim prostriedkov a splacanim Uveru na aredl budov v SpiSskych Vlachoch
a vystavbou skladky komunalneho odpadu. V decembri roku 2004 bola podpisana kupna zmluva
na prevod vlastnickeho prava k nehnutelnostiam v Spi§skych Viachoch a zostatok z pévodnej
kipnej ceny ( 263 855,14 €) vo vySke 76 081,96 € mala spoloénost Ekover s.r.o. splacat
v pravidelnych mesaénych splatkach po 2 457,78 € poénuc decembrom 2004, ¢o vSak nebolo
pinené.

Pohladavky vodi spoloénosti Ekover s. r. 0. Spi§ské Vlachy v roku 2009 bolo priamo mestu od
obci splatenych 12 946,00 €, dalSie v roku 2010 boli postupne splacané na zaklade dohodnutych
splatkovych kalendarov v Giastke 7 635,31 €, vroku 2011 v Ciastke 4 647 € avroku 2012
v Ciastke 918 €.

Poskytnuté prevadzkové preddavky — preddavok na pohonné hmoty a preddavok na postovné
tverované.

D/ UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACIi

Mesto nema zriadené prispevkové organizacie.

E/ PREHLAD O POSKYTNUTYCH ZARUKACH
V roku 2014 Mesto Krompachy neposkytlo Ziadne zaruky.
F/ UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

Mesto Krompachy v roku 2015 nevykonavalo Ziadnu podnikatel'sku ¢innost.

Krompachy 24. 3. 2015
Vypracoval: Ing. Jozef Krak

16



Prilohy:

¢
¢

.1 Savaha k 31. 12. 2014 v zjednodusenej forme
. 2 Vyhodnotenie plnenia programového rozpoétu mesta Krompachy za rok 2014

(sthrnna tabulka, vyhodnotenie programov)

¢.3 Prehlad o poskytnutych dotaciach v roku 2014 vzmysle § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5

zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
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SUVAHA k 31. 12. 2014

v zjednodusenej forme

Priloha ¢.1

vE€
STRANA AKTIV Rok 2014 Rok 2013
Korekcia Netto

v tom: softvér

Brutto

DDNM

ostatny DNM

v fom: pozemky

4890 977

0

4 890 977

stavby 25 860 341| 6 053 513| 19 806 828| 15 107 280]
umelecké diela a zbierky 2129 0 2129 2 129|
samostatné hnutelné veci 414 888 282401 132487 60 295|
dopravné prostriedky 287 264] 274 715 12 549 42 684|
drobny DHM 100 534] 100 534 0 q
ostatny DHM 1868 779 1089 1 556
obstaranie DHM 651 248 0 651 248 855 661

v tom: podielové cenné papiere a podiely v dcérsk.udt jedn. 13278 0 13 278 13278
podiely v obchodnych spolo¢nostiach s pods. vplyv. 60 481 0 60 481 77 409||

/ / fi 7 maj 1717 844 1717 844

o o

1717 844|

zvierata

tovar

v tom: ztiétovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriad.

1530

1530

zuctovanie transferov

293 168

293 168

ostatné zuctovanie

v tom: odberatelia

ohladavky voci zdruZeniu

v tom: pohfadéavky z nedariovych prijmov

130 858

ohfaddvky z dariovych prijmov

v tom: bankové ucty

4390 214

cenin
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v €

STRANA PASIV Rok 2014 Rok 2013

v tom: nevysporiadany vysledok hospodérenia min. rokov

vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

v fom. dodévatelia 128 116 531 540
ostatné zévézky 117 681 111 636
zamestnanci 209 0
zti¢tovanie s orgdnmi soc. poist a zdrav. poist. 26 573 22 984
ostatné priame dane 4282 3 537
iné zévézk 56 807 27 888
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Priloha ¢. 2

Vyhodnotenie plnenia programového rozpoétu mesta Krompachy za rok 2014

(suhrnna tabulka, vyhodnotenie programov)
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Priloha é. 3

Prehfad o poskytnutych dotaciach v roku 2014 vzmysle § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5
zakona . 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov:

Organizacia Suma poskytnutej dotacie vE€
Rimskokatolicka cirkev 500,-
Slovensky zvaz protifasistickych bojovnikov 200,-
Futbalovy klub Pokrok 18 000,-
Slovensky zvaz zdravotne postihnutych 400,-
Basketbalovy klub 8 400,-
MO Matica slovenska 500,-
Dobrovolny hasiésky zbor 400,-
Dobrovolny hasisky zbor 500,-
Spevacky zbor Cantica Christiana 350,-
Dychova hudba 1 500,-
FS Krompasan 700,-
Jednota déchodcov Slovenska 300,-
Mestsky Sportovy klub 200,-
Mestsky Sportovy klub Pokrok STO 600,-
Mestsky Sportovy klub 200,-
Mestsky Sportovy klub 150,-
Mestsky Sportovy klub 500,-
Unia zien Slovenska 400,-
Gymnazium Krompachy 400,-
Gymnazium Krompachy 200,-
Robotnicky spevokol 500,-
Ludia a perspektiva 200,-
Klub triatlon-duatlon-maratén 400,-
Klub mazoretiek 500,-
Spolu 36 000,-
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Program 1: Planovanie, manazment

Programovy rozpocet mesta
KROMPACHY na rok 2014

Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj mesta Krompachy

N

Priloha ¢.

2014

Skutoénost’

%

Rozpocet programu
(v EUR)

9 276 005

6 156 525

66,4

Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najmé na riadenie mestského uradu a vydavky na inves-
ticné akcie. Vacsina vydavkov je hradenéa v ramci administrativy (hlavne vo forme vydavkov
na mzdy a suvisiacich odvodov do fondov), iba niektoré vydavky su rozpoc¢tované samostat-

ne, hlavne investiéné akcie

Podprogram 1.1: ManaZment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta Krompachy

2014 Skutoénost’ %

Rozpocéet podpro-
| gramu (v EUR) 39 000 37 859 97,1

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie priméatora mesta

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 6 000 5008 83,5
Zodpovednost’: | Priméatorka
Cief Zabezpedit reprezentovanie mesta
r;i’r::ee::‘v uka- Vystup Pocet oficialnych stretnuti primatora za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 34 34 35 35
Skutoéna hod-
nota 45 46 44 45




Meratefny uka-

zovateF: Vystup Pocet prijati jubilantov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 50 50 50 50

Skuto¢na hod-

nota 94 88 85 82

Zodpovednost”. | Primatorka

Cief Zabezpecit’ pravidelné informovanie obyvatel'ov o pldnoch a ¢innosti mesta
Meratefny uka- sty Poéet medialnych vystupov priméatora v miestnych médiach do
zovatel: ystup roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 30 30 32 32

Skutoéna hod-

nota 47 56 60 44

Komentar k prvku: Planované vydavky suvisia s reprezentacnym fondom primatora mesta,
ktory sa pouZiva na financovanie vecnych darov, pohostenie a obcerstvenie pre navstevy
a delegacie, kvety a vecné dary. Poznamka: medialne vystupy — v miestnych novinach —
nejde priamo len o citacie, pocCet vyjadruje celkove informovanie obyvatelov o c¢innosti
p. primatorky

Vyhodnotenie: Reprezentacia mesta bola zabezpecdované formou stretnuti, prijati, medial-
nymi vystupmi, ale aj vo verejnopravnych médiach s rbznym zameranim, napr. spoluZitie
s rémskou menginou, verejny poriadok, byvanie, rozvoj mesta, zvySovanie zamestnanosti,
projekty mesta — hnedy priemyselny park ai.

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie poslancov a &lenov komisif

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 33 000 32 851 99,5

Zodpovednost’: | Zastupca primatorky

Cief Zabezpedéit’ presadenie poZiadaviek ob¢anov do rozvoja mesta

Meratefny uka-

zovatel: Vystup Percentuélna uéast’ poslancov na mestskych zastupitel'stvach

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 80 80 80 80

Skutoéna hod-

nota 92,6 87 80,7 93,32

Komentar k prvku: Zasadnutia mestského zastupitelstva, komisii mesta a odmeny poslan-
com a ¢lenom komisii.

Vyhodnotenie: Planovana percentuéina tcast poslancov na zasadnutiach mestského za-
stupitel'stva bola na dobrej drovni. Uéast &lenov jednotlivych komisii bola skor priemerna.

Podprogram 1.2: Planovanie

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 9 222 555 6 104 768 66,2
Prvok 1.2.1: Investi¢né akcie
2014 Skutoénost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 9 222 555 6 104 768 66,2

Zodpovednost’: | Oddelenie vystavby, Zivotného prostredia a technickych sluzieb

Cief Zabezpeéit’ projektovu dokumentaciu a realizéciu

zno?:ttee:;ny' uka- Vystup Podl'a potreby

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
radnea | @m0 | o | ano | ano

ﬁl;:latoéné hod- | 4no ano ano giast.

Komentar k prvku: Z rozpoctu st hradené vydavky na vypracovavanie projektovej doku-
mentécie pre vydanie Gzemnych rozhodnuti a stavebnych povoleni, poplatky za vyjadrenia,
kolky, vyskopisy a p ,. realizécia stavieb a finan¢na spolutcast k projektom.

V roku 2014 je planovany stav investiénych akcii nasledovny:
A: Priprava investicii:
1./ Rekonétrukcia objektu na ul. Mikula$a Sprinca 23, Krompachy

2./ Prestavba RD ul. SNP na zékladnt $kolu

3./ PHSR mesta Krompachy ( plén hospodarskeho a sociélneho rozvoja)



B : Realizaéné &innost:
1./ Hnedy priemyselny park
2./ Komunitné centrum Krompachy
3./ Centrum odpadového hospodarstva Krompachy

4./ Krompachy prestavba pavilénu uéebni ZS na materski $kolu a detské jasle ul.
Maurerova

5. RekonStrukcia a modernizdcia objektu ambulancii v objekte Nemocnica
Krompachy s.r.o.

Vyhodnotenie: Z uvedenych neboli realizované body 2 a3, kvdli problémom pri VO a
schvalovani. Tieto akcie su presunuté na r 2015.

Podprogram 1.3: Rozpoctova, dariova politika a uctovnictvo, audit

Zamer: Zodpovedné a efektivna rozpoctova politika a jej overenie

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro- 1200 1200 100,0
| gramu (v EUR)
Zodpovednost’ | Ekonomické oddelenie
Cief Zabezpedit’ vyber predpisanych dani a poplatkov
Meratefny Wstu Percento uhradenej dane z nehnutelnosti z celkového predpisu
ukazovatel: ystup v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 05 95 %6 95
hodnota
Skutoéna
hodnota 101,6 99,8 98,3 96,4
Meratefny Vst Percento uhradeného poplatku za komunéline odpady z celkového
ukazovatel’ ystup predpisu v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 65 65 70 79
hodnota
Skutocna
hodnota 101,8 | 101,56 94,3 92,6

Zodpovednost: | Ekonomické oddelenie




Ciel Zabezpedit’ nezavisly audit mesta

Meratel’.ny uka- Vystup Predpokiadany poéet kontrol vykonanych auditorom za rok
zovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1 1 1 1

Skutoéna hod-

nota 1 1 1 1

Zodpovednost: | Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpedit’ transparentné vedenie uétovnictva v siilade s platnymi normami
Meratefny uka- . . . .

zovatel” Vystup Vyrok auditora bez vyhrad

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ano ano ano ano

hodnota

Skutoéna hod- . . .

nota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Podstatnu cast’ spravy dani tvori sprava dane z nehnutelnosti
a sprava poplatku za komunalne odpady. Okrem toho zabezpecluje ekonomické oddelenie
sprava dane za psa, dane za ubytovanie, dane za predajné automaty a dane za nevyherné
hracie pristroje, dane za verejné priestranstvo. Priamo vo vydavkoch na tento podprogram
sa rozpodtuji iba vydavky na exekucie voci neplatiCom, zabezpecCenie nezavislého auditu
uctovnej zavierky. Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby st rozpoctované

v rdmci programu Administrativa.

Vyhodnotenie: Viyber dani bol celkom priaznivy aj vdaka vymahaniu exekutorom a podpi-
saniu splatkovych kalendarov s dlZnikmi.

Podprogram 1.4: Clenstvo v samospravnych organizéciach

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 4700 4 148 88,3

Zodpovednost’ | Prednosta

Ciel Zabezpedit’ aktivnu uéast’ mesta v zaujmovych organizaciach a zdruZeniach




r:;:;il;rxr: Vystup Poéet élenstiev mesta v organizaciach a zdruZeniach

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota ! : 7 7

Skutoéna

hodnota 7 7 7 7

Komentar k podprogramu: Rozpocétované si vydavky na clenské prispevky zaujmovym
organizaciam a zdruZeniam.
Vyhodnotenie: Mesto malo i nadalej ucast v zdujmovych organizéciach a zdruZeniach, uh-

réddzalo &lenské prispevky a ztcastriovalo sa aktivnym spésobom prostrednictvom svojich
élenov a odbornych pracovnikov na ich ¢innosti podla druhu ich zamerania.

Podprogram 1.5: Podpora zdruZeniam a organizaciam

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet podpro-
ramu (v EUR) 8 550 8 550 100,0
Zodpovednost’: | Prednosta
Cief Podporit’ véeobecne prospesné sluzby, vSseobecne alebo verejnoprospesné ucely,

podnikanie a zamestnanost’

Meratefny uka- Poskytnut' dotacie pravnickym a fyzickym osobam v zmysle schva-

zovatef: Vystup leného nariadenia

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana .

hodnota ano ano ano ano

Skutoéna hod-

nota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Rozpoctované su vydavky na schvalené prispevky v zmysle
Nariadenia ¢. 2/2005 MsZ vrétane jeho doplnku.

Vyhodnotenie: Na zéklade predloZenych Ziadosti v zmysle nariadenia boli tiefo zosumarizo-
vané a v rémci chvéleného finanéného objemu v rozpocte mesta pre rok 2014 na tento ucel
aj MsZ schvéleny podla stanoveného principu.



Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Krompachy - zndme turistické centrum

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet programu

(v EUR) 29 550 19 259 65,2

Komentar k programu: Financné prostriedky na ucast na veltrhoch, sluzby spojené

s propagaéciou, propagacné predmety a sluzby spojené s organizéciou propagacnych poduja-
ti.

Podprogram 2.1: Sirenie informécii o meste

Zamer: Véasné, plnohodnotné a dostupné informéacie o diani v meste pre obyvatefov

a navstevnikov aj vzhladom na povinnost zverejriovat pouZitie financnych prostriedkov na
stranke mesta.

2014 Skutocnost’ %

Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 11 950 10 875 91,0

Prvok 2.1.1: Web stranka mesta

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 2000 887 44,4
Zodpovednost: | Prednosta
Ciel Zabezpeéit’ on-line informéacie o meste a jeho ¢innosti
Meratel’.nﬁ uka- Vystup Poéet navstevnikov web stranky do roka
zovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 000 | 30 000 | 30000 | 30 000
Skutoéna hod-
nota 31247 | 32383 | 30371 | 32495

Komentar k prvku: Mesto zabezpecuje dodavatelsky vyrobu web stranky a jej udrZiavanie.

Vyhodnotenie: Na stranke mesta boli zverejiiované informécie o Zivote v meste, zoznam
neplatidov, zverejfiované objednavky, zmluvy a faktary v roku 2014. Priemerny ¢as straveny
na strénke mesta bol 02:46 min. Na dianie v meste boli zvedavi i ndvstevnici z Ceskej repub-
liky, Nemecka, Spojeného krélovstva, Rakuska, Irska a Polska.



Prvok 2.1.2: Krompa$sky spravodajca

2014

Skutocénost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

9 950

9 988

100,4

Zodpovednost’

Oddelenie $kolstva, kultiiry a Sportu

Cief

Zabezpedit' informécie o diani v meste Krompachy pre obyvatelov a Siroku verejnost’

Meratefny uka-

zovatel" Vystup Pocet vytlackov do roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 9500 | 9500 | 9500 | 7800

Skutoéna hod-

nota 9600 | 9560 | 9500 | 9120

Meratefny uka- W P 7ch vvtlag L L K
zovatel: ystup ercento predanych vytlackov zo vSetkych vytlacenych do roka
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 60 60 60 60

Skutocna hod- 80 82 78 77

nota

Komentar k prvku: : KrompaSsky spravodajca vychadzaji kazdy mesiac. Plénovany pocet
Cisiel — 12. SliZia k informovanosti obyvatelov o diani v meste. Prostriedky z rozpoétu mesta

st uréené na tlaé¢ novin.

Vyhodnotenie: Spokojnost’ obcanov s krompaSskym spravodajcom, aktivne zapojenie ob-
¢anov, $kél a organizacii s prispevkami do KS.

Podprogram 2.2: Podujatia na zatraktivnenie mesta

Zamer: PritaZlivé mesto pre obyvatelov i turistov

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 5100 0 0,0
Zodpovednost’ | Zastupca primatorky
Ciel Zabezpedit navstevnost’ mesta turistami

Meratefny

Vystup

Celkovy pocet usporiadanych podujati v danom roku




ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2 2 2 2

Skutocna

hodnota 3 3 3 2

Komentar k podprogramu: Rozpodtované st vydavky na vystavy a propagacny material.

Vyhodnotenie: Do skuto¢nej hodnoty boli zahruté iba vyznamné kultirne a Sportové podu-
Jjatia organizované mestom, na ktoré neboli pouZité Ziadne prostriedky na zhotovenia propa-
gacného materialu..

Podprogram 2.3: Propagécia mesta, cena mesta

Zamer: Histéria mesta zachované pre d'al$ie generacie

2014 Skuto¢nost’ %

Rozpocet podpro- 12 500 8 384 67,1
| gramu (v EUR)

Zodpovednost’ | Primétorka

Ciel Ocenit’ vyznamné osobnosti mesta

Meratefny . e e ,

ukazovatel: Vystup Uskutoénit’ prijatie osobnosti

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovan ano ano ano ano

hodnota

Skutoéna ,

hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Vydavky na zabezpeclenie periaznych a vecnych oceneni, ,cena

mesta.

Vyhodnotenie: Pri prilezitosti dni mesta boli ocenené vyznamné osobnosti mesta.

Program 3: Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

2014

Skutocénost’

%

Rozpocet programu
(v EUR)

44 380

41 137

92,7




Komentar k programu: Rozpoctované su len priame vydavky na zabezpelovanie internych

sluzieb.

Podprogram 3.1: Pravne sluzby

Zamer: Profesionélne pravne sluzby pre efektivne fungovanie mesta

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR) 12700 12 231 96,3
Zodpovednost’ | Prednosta
Ciel Zabezpecit' ochranu prav mesta
L“:Ike ;::S;il,: Vystup Poéet pripadov pravnej agendy rieSenych pravnikmi v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 60 60 60 60
Skuto€né
hodnota 68 66 62 61

Komentar k podprogramu: Rozpoctované su vydavky na exteme poskytované pravne
sluzby.

Vyhodnotenie: Pravne sluzby mesto zabezpecovalo internou pravnickou, ale hlavne tito
sluzby zabezpecovali dvaja externi pravnici. Boli rieSené najmé navrhy na exekucie, majet-
kové agenda, priprava VZN, niektoré najomné zmluvy, studne spory ai.

Podprogram 3.2: Interné informacné sluzby

Zamer: Kvalitné, bezpecné a integrované informacné prostredie pre zamestnancov

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet podpro- 21 700 20 327 93,7
| gramu (v EUR)
Zodpovednost' | Prednosta
Ciel Zabezpedit' plynula prevadzku pocitacovej siete
Meratefny Wstu Priemerny ¢as na odstranenie vzniknutej poruchy pocitacovej siete
ukazovatel ystup v hod.
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 3 3 3 3
Skutocna

hodnota 3 3 3 3

Komentar k podprogramu: Hardware, Software, beZna spotreba (tonery a pod.), opravy.

v

Vyhodnotenie: Problémy v oblasti informacnych technoldgii boli rieSené interne, zloZitejSie
pripady externymi pracovnikmi operativne a podla naliehavosti.

Podprogram 3.3: Sprédva a udrzba majetku mesta
Zamer: Zrekonstruovany, zhodnoteny a efektivne vyuZivany majetok mesta

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 8 980 7 683 85,6

Prvok 3.3.1: Obstaranie majetku mesta

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 1 000 0 0,0
Zodpovednost’: | Prednosta
Cief Zabezpecéit’ nakup majetku mesta
MeratePny uka- | ,,. . _
zovatel: Vystup Zrealizovanie nakupu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ano ano ano ano
Skutoéna hod- .
nota ano ano ano ano

Komentar k prvku: Nékup vypoctovej techniky, na majetkovopravne vysporiadania.

Vyhodnotenie: Nakup vypoctovej techniky nebol realizovany.

Prvok 3.3.2: Priprava Ziadosti o dot4cie

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 7 980 7 683 96,3




Zodpovednost”

Zastupca primatorky

Ciefl

Zabezpeéit' rozvojové zdroje pre mesto z domacich a EU zdrojov

Meratefny uka-

zovatef: Vystup Pocet podanych Ziadosti o grant v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 5 4 4 4

Skutocéna hod-

nota 5 15 6 5

Meratefny uka- Wstu Percentuélna uspes$nost’ Ziadosti za rok merana podielom Ziada-
zovatel: ystup nych a ziskanych zdrojov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50

hodnota

Skutoéna hod-

nota 20 10 30 50

Komentar k prvku: Priprava, realizacia a monitoring projektov je zabezpecovany prostred-
nictvom vlastnych pracovnikov. V odévodnenych pripadoch je vypracovanie Ziadosti zabez-
pecené dodavatelsky.

Vyhodnotenie: Z podanych Ziadosti bola dosiahnutd priemerna tispesnost.

Podprogram 3.4: Vzdeldvanie zamestnancov mesta

Zamer: Vysoka odbornost a profesionalita zamestnancov Mestského dradu

2014

Skutoénost’

%

| gramu (v EUR)

Rozpocet podpro-

1000

896

89,6

Zodpovednost’ | Prednosta

Ciel Zabezpedit' kontinualne vzdeldvanie zamestnancov Mestského dradu

Meratefny ) Vystup pocet zamestnancov, ktori sa zticastnia $kolenia za rok
ukazovatel"

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 15 15 18 19
Skutoéna

hodnota 18 22 21 22

Komentar k podprogramu: Planované su vydavky na komplexné $kolenie zamestnancov.

Vyhodnotenie: Pre pracovnikov mestského uradu boli zabezpeéené vSetky nevyhnutné
Skolenia.

Program 4: Sluzby obéanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet programu
(v EUR) 71 350 70 135 98,3
Komentar k programu:

Rozpodtované su vydavky na zabezpecovanie jednotlivych sluZieb obéanom. Niektoré sluzby
(stavebny drad, matrika, register obyvatelov) si financované v rémci prenesenych vykonov
Statnej spravy.

Podprogram 4.1: Osvedcovanie listin a podpisov, register obyvatelstva
Zamer: Komplexna evidencia obyvatelov poskytujica potrebné vystupy, osvedcova-
nie vykonané na pockanie.

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro- 2 900 2 911 100,4
| gramu (v EUR)
Zodpovednost’ | Oddelenie organizaéno-spravne a socidlnych veci
Ciel Zabezpedit' flexibilnd a presni evidenciu obyvatefov mesta
Meratefny . . . . . ‘. e
ukazovater: Vystup Priemerny éas potrebny na vybavenie doZiadani a prislusnej agendy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana Max Max Max Max
hodnota 20dni | 20dni | 20dni | 20 dni
Skutoéna
hodnota 20 18 18 14
Cief Zabezpedéit’ promptné osveddenie listin a podpisov pre fyzické a pravnické osoby




:\:Ike ;:;?Irantil’: Vystup Predpokiadany pocéet osvedéenych listin za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2000 | 2300 | 2400 | 1500

Skutoéna

hodnota 2411 | 3118 | 1220 906

Meratefny Vyst Predpokladany poéet osvedéenych podpi K

ukazovatel: ystup redpokladany pocet osvedéenych podpisov za ro

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2500 | 2500 | 2300 | 3000

Skutoéna

hodnota 1976 | 2228 | 3157 | 3310

Komentar k podprogramu:

Predmetom podprogramu je zabezpelenie evidencie obyvatefstva v zmysle zakona
¢. 253/1998 Z. z. v platnom zneni (prihlasenie na trvaly a prechodny pobyt, vydavanie potvr-
deni o pobyte, rusenie pobytu, evidencia narodeni amrti, sobédSov, rozvodov, zmien pobytu
v ramci mesta, z inych miest a pod. V podprograme su rozpoctované mzdové vydavky, od-
vody do fondov, tovary a sluzby na preneseny vykon $tatnej spravy na tseku evidencie oby-
vatelstva.

Podprogram riesi aj osvedcovanie podpisov a fotokdpii listin v zmysle zakona ¢. 599/2001
Z.z. v platnom zneni ako vykon samospréavnej kompetencie mesta. Pozostava zo zapisu
do osvedcovacej knihy a zaplatenia spravneho poplatku. Vydavky suavisiace s touto ¢innos-
tou st rozpodtované v podprograme v programe Administrativa.

Vyhodnotenie: Ukony suvisiace s evidenciou obyvatelstva boli vybavené na pocka-
nie, planovana hodnota priemerného ¢asu potrebného na vybavenie doZiadani
a prislusnej agendy bola oproti minulym rokom zniZena. Skuto¢ny pocet osvedce-
nych listin nenaplnil predpokladany pocet a bol najnizsi za sledované obdobie, na-

proti tomu, planovany pocet osvedcenych podpisov bol prekroceny a najvyssi za
sledované obdobie.

Podprogram 4.2: Spolo¢ny obecny trad

2014 Skutoénost’ %

Rozpoéet podpro- 23 600 23 965 101,5

| gramu (v EUR)




Zodpovednost’ | Primatorka

Ciel Zabezpeéit’ flexibilna regulaciu vystavby v meste v stlade s jeho uzemnym planom
Meratefny Vystu Percento konani vybavenych v zékonom stanovenych lehotéch
ukazovatef: ystup ercento konani vybavenych v zdkonom stanovenych lehotac
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 70 70 70 70

Skutocna

hodnota 84 100 100 100

Komentar k podprogramu: Stavebny urad zabezpecluje preneseny vykon $tatnej spravy

i pre 5 obci okresu. Néklady stvisia priamo s transferom zo $tétneho rozpoctu podfa vynosu
Min. vystavby a RR podfa poctu obyvatelov a z dotécii od obci, pre ktorych stavebny urad
zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy.

Vyhodnotenie: Pracovnici SOU zabezpecovali agendu k spokojnosti a podla poZiadaviek
klientely. Stavebny Urad zabezpecCoval preneseny vykon Statnej spravy pre mesto Krompa-
chy a 5 obci. Preneseny vykon je vykonéavany aj na Useku ochrany prirody a krajiny, miest-
nych komunikacii a ochrany ovzduSia..

Podprogram 4.3: Matrika
Zamer: Kvalitné a promptné matriéné ¢innosti

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro- 25 500 28 428 99,7
| gramu (v EUR)

Zodpovednost' | Oddelenie organizacno-spravne a soc. veci

Cief Zabezpeéit' ¢éinnost’ matriky v meste

r:;::,‘;ntzr: Vystup Predpokiadany poé&et matriénych udalosti v priebehu roka

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 900 | 900 | 900 | 900

BKutolna 889 | 893 | 907 | 847

Komentar k podprogramu: Zabezpecenie rodnej, umrtnej, cudzineckej matriky a sobasnej
agendy. Vydavky predstavuji personéine a materialne zabezpecenie chodu matriky.




Vyhodnotenie: Celkovy pocet matriénych udalosti v roku 2014 bol 847 v $truktdre: narode-
nie 633 (681), umrtie 172 (183), pocet sobasov 42 (43). V zétvorkach je uvedeny, pre porov-
nanie, pocet v roku 2013.

Podprogram 4.4: Obcianske obrady (ZPOZ)

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 3 800 2749 98,7
Zodpovednost' | Primatorka
Ciel Zabezpeéit' déstojné obéianske obrady v meste
Meratefny Vystup Predpokladany poéet obéianskych obradov za rok
ukazovatel '
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 30 30 40
Skutocna
hodnota 51 48 33 37

Komentar k podprogramu: Vydavky na vecné zabezpecenie dostojnych obCianskych ob-
radov. Personéalne zabezpecenie je hradené z programu Administrativa.

Vyhodnotenie: Zabezpecdované obcianske obrady: sobase — 19, pohreby — 18.0bcianske
obrady boli zabezpeované podla ich vyskytu — sobase, umrtia, uvitania novorodencov do
Zivota, osobnosti verejného a politického Zivota ai. s déstojnym ramcom.

Podprogram 4.5: Zasobovanie vodou
Zamer: Pravidelna dodévka vody z rozvodov vo viastnictve mesta

2014 Skutoénost’ %
‘| Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 12 550 11 082 88,3
Prvok 4.5.1: Dodavka vody
2014 Skutoé¢nost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 11 500 10 668 92,8

Zodpovednost’: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb




Cief

Zabezpecit' pravidelni dodavku vody

Meratefny uka-

zovatel: Vystup Pravidelna dodavka vody v percentach

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 90 90 90 %0

hodnota

Skuto¢na hod-

nota 92 91 95 90

Komentar k prvku: Dodéavka a fakturacia vody od dodévatela PVPS, a.s. Poprad

Vyhodnotenie: Okrem malych planovanych odstavok dodédvka vody bola zabezpecovana

plynule a vaznej$ie vypadky neboli zaznamenané.

Prvok 4.5.2: BeZna udrzba a oprava vodovodov

2014 Skutoénost’ %
Rozpocéet prvku
(v EUR) 1050 414 39,4
Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb
Ciel Zlepsit' technicky stav rozvodov vody
Meratel'ny uka- . . - . ,
zovatel: Vystup Priemerny ¢as potrebny na opravu v drioch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3
Skutoéna hod-
nota 3 3 3 3

Komentar k prvku: Oprava, udrzba rozvodov vody na ul. Cintorinskej, Partizanskej, Turis-
tickej, Horskej, Sadovej, Lesnickej. Oprava a nakup nahradnych dielov Cerpacia stanica ul.
Partizénska a el. energia pre ¢erpaciu stanicu, idrzba fontany v mestskom parku.

Vyhodnotenie: Poruchy boli miniméine a vdaka operativnej komunikacii s PVPS boli po-
merne rychlo odstrariované.




Program 5: Bezpeénost’, pravo a poriadok

Zamer: Krompachy- bezpeéné mesto

2014 Skutocnost’ %
Rozpoc¢et programu
(v EUR) 222 670 216 280 97,1
Komentar k programu:

Zabezpedenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku ob¢anov mesta

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a bezpecnost
Zamer: Mesto bez kriminality

2014 Skuto¢nost’ %
Rozpocet podpro- 133 250 129 796 97,4
| gramu (v EUR)
Prvok 5.1.1: Cinnost mestskej policie
2014 Skutoénost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 98 380 94 933 96,5
Zodpovednost: | Mestska policia
Cief 2Zvysit disciplinu obéanov na useku verejného poriadku a dopravy
Meratef'ny uka- Vvsledok Percento zvy$enia uloZenych pokiit v priestupkovom konani
zovatel’ ysiedo v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 5 5
Skutoéna hod- 0 4 0 5
nota
Zodpovednost’: | Mestska policia
Ciel Minimalizovat protispoloéenskii ¢innost aktivnym pristupom hliadok mestskej policie

Meratefny uka- Vysledok

Poéet vykonanych kontrol na useku Zivotného prostredia
zovatel




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 150 160 150 145

Skutoéna hod-

nota 131 162 155 140

Zodpovednost”. | Mestska policia

Cief 2vysit’ disciplinu obéanov na tseku verejného poriadku a dopravy

Meratefny uka- Vvsledok Podéet vykonanych kontrol v restauraénych a pohostinskych zaria-
zovatel: y deniach

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 110 | 100 | 95

hodnota

Skutocna hod-

nota 235 225 218 100

Zodpovednost’: | Mestska policia

Ciel Prispiet’ k zniZovaniu kriminality prostrednictvom preventivneho vzdelania
gll;,r:tt::”:ny uka- Vysledok Pocet zrealizovanych prednasok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
parovnd | g5 | s | e | s

ﬁl;:latoéné hod- 16 10 4 6

Komentar k prvku: Néklady na mzdy, odvody, poistné, energie (tepelna, elektricka, plyn),
vodu, postovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny material, vystroj, vyzbroj, Specialny
materidl, rovnosaty, pohonné latky, maziva a oleje, servis, udrzba, opravy a poistenie vozi-
diel, adrzba vypoctovej techniky, pristrojov a zariadeni, stravné listky, Skolenia, kurzy

a seminare, poplatky.

Vyhodnotenie: Mestské policia vykonéavala svoju Cinnost v zkladnych funkciéch, nakolko
v priebehu roka vzhladom k poctu mestskych policajtov boli zabezpeCované ulohy iba naj-
nutnejsie tlohy.

Prvok 5.1.2: Kamerovy systém

2014 Skutoénost’ %




Rozpocet prvku
(v EUR) 34 870 24 863 100,0
Zodpovednost’: | Mestska policia
Cief Zabezpecit’ ochranu vytypovanych lokalit
Meratefny uka- . . . . . -
X Vystup Percento monitorovanych lokalit zo vietkych nebezpecnych
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 25 30 35
Skutoéna hod-
nota 30 25 25 30
Zodpovednost’: | Mestska policia
Cief Zabezpedit’ objasnenost’ spachanej protispolocéenskej cinnosti
Meratelny uka- Vst Percento vyjazdu hliadky mestskej policie na zaklade hldsenia ka-
zovatel: ystup merového systému z celkového poctu vSetkych udalosti
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 25 25 25
Skutoéna hod-
nota 30 28 26 20

Komentar k prvku: Kamerovy systém zriadeny ako chréanena dielfia. Néklady st rozpocto-
vané na mzdy, odvody, poistné...

Vyhodnotenie: Kamerovy systém prispieval k vyjazdom péchania priestupkov a tak k udr-
Ziavaniu verejného poriadku v meste.

Podprogram 5.2: Civilng ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro- 1300 984 75.7
| gramu (v EUR)
Zodpovednost' | Primitorka mesta
Cief Zabezpeéit’ informovanost’ obyvatelov o postupoch a ¢innostiach v pripade vzniku
mimoriadnej udalosti
Meratefny sty Informécia o vzniku mimoriadnej udalosti v mestskom rozhlase do
ystup dvoch hodin




ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ,

hodnota ano ano ano ano

Skutoéna

hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: vydavky spojené s likvidaciou vzniknutej mimoriadnej udalosti,

napr. povodne ai.

Vyhodnotenie: K vzniku mimoriadnych udalosti v priebehu roka na$tastie nedoslo, nebolo

potrebné poskytovat Ziadne informécie.

Podprogram 5.3: ProtipoZiarna ochrana

Zamer: Mesto bez poZiarov

2014 Skutoc¢nost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 18 600 18 990 102,1
Zodpovednost’ | Prednosta
Ciel Zabezpedit' eliminéciu rizika vzniku poZiaru v budovach mesta
Meratefny Vystup Poéet preventivne skontrolovanych budov za rok
ukazovatef:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 14 14 12 15
Skutoéna
hodnota 14 14 12 11

Komentar k podprogramu: Uhrady el. energie a plynu, povinné poistenie vozidiel MHZ,
doplnenie, vymena $pecialneho materiélu (poZiarnych hadic a pod), Kvapaliny, maziva
a PHM pre vozidla MHZ a ostatnu techniku, udrzba ...

Vyhodnotenie: ProtipoZiama prevencia bola vykonana externymi pracovnikmi a vaznejSie
nedostatky neboli zaznamenané.

Podprogram 5.4: Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

2014

Skutoénost’

%

Rozpocet podpro-
ramu (v EUR)

69 520

66 510

95,7




Prvok 5.4.1: Bezné udrzba a oprava VO

2014

Skutocnost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

25100

24 904

99,2

Zodpovednost”:

Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb

Cief

Zabezpecit’ bezporuchovu prevadzku VO

Meratefny uka-

zovatel: Vystup Priemerny éas potrebny na opravu svietidla po nahlaseni v diioch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 3 3 3 3

Skutoéna hod- 3 2 2 3

nota

Komentar k prvku: Zabezpedéenie funkénosti verejného osvetlenia v ¢o mozno najkratSom
¢ase, aj cez vikend.

Vyhodnotenie: Zabezpedenie funkcnosti verejného osvetlenia bolo realizované vidy v ¢o

mozZno najkratSom ¢ase, aj mimo prac. Dobu pri vypadku celych ulic..

Prvok 5.4.2: Renovacia VO

2014

Skutoénost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

1000

0

0,0

Zodpovednost’: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Ciel Zlepsit' technicky stav VO

zMo ?::;I,,:‘y uka- Vystup Percento zrenovovanych rozvadzacov VO zo véetkych

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ranovn | 5 |6 | e |

Skutoéna hod- 8 5 0 0

nota




Komentar k prvku: Viymena elektrovyzbroje v péticiach stlpov VO, rozvadzacovych skri-
niach VO, vymena skriniek rozvadzacov, néter stlpov VO a obnova reviznych sprév.

Vyhodnotenie: Boli vymieriané elektro vyzbroje v péticiach stipov VO podla potreby pri od-
strariovani porich VO a nater stipov VO. RVO a revizie neboli vykonané s ohfadom na odo-
vzdéavanie VO externému dodéavatelovi, spolo¢nosti EcolLed Solutions.

Prvok 5.4.3: Prevadzka VO

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku

(v EUR) 43 420 41 606 95,8

Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb

Cief Zabezpeéit’ efektivne fungovanie verejného osvetienia v meste

Meratelny uka- . < .

zovatef: Vystup Pocet svetelnych bodov VO v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 708 717 717 710

Skutoéna hod-

nota 736 720 720 722

Meratelny uka- Priemerné naklady na elektrickd energiu jedného svetelného bodu

zovatel: Vystup v danom roku v €

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 51,2 51,2 62,76 | 62,76

Skutoc¢na hod-

nota 63,6 64,6 | 62,54 57,8

Komentar k prvku: Cielom je zniZovanie spotreby elektrickej energie opatreniami technic-
kého charakter — nadalej pouZivat' a doplriovat’ usporné svietidléd a automatické oviladanie.

Vyhodnotenie: UZivané a doplriované od roku boli beiné sodikové vybojkové svietidla
a nastavené boli niektoré ¢asti hlavne v centre aby zbytocne v danom useku nesvietilo zby-
toéne vela svietidiel. V poloZke 57,8 € na jeden bod VO je celkova poloZka, teda za dodévku
silovej elektriny a za distribuciu a regulované poloZky v zmysle fakturécie.




Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Krompachy - Cisté mesto

2014 Skuto¢nost’ %
Rozpocet programu
(v EUR) 319 000 300 606 94,2
Komentar k programu:

Vydavky na zabezpedenie zberu, zneskodnenie, separdciu odpadu, udrzbu kanalizacie
v majetku mesta a Cistenie mesta.

Podprogram 6.1: Zber a zneSkodnenie odpadu

2014 Skutocnost’ %

Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 248 500 235616 94,8

Prvok 6.1.1: Cyklicky zber odpadu

2014 Skutoc¢nost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 190 000 186 125 98,0

Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Cief Zabezpedit' pravidelny odvoz komunéineho odpadu
Meratefny uka- Vystup Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
zovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
96 96 98 98
hodnota
Skutoéna hod- %6 95 95 96
nota

Komentar k prvku: Naklady na vyvoz komunalneho odpadu na skladku - bytové domy, ro-
dinné domy, organizécie, poplatok za uloZenie (kuka a bobor), obnova zbernych nadob.

Vyhodnotenie: Vyvoz bol prevadzany v dohodnutych terminoch a v priebehu roku neboli
véZnejsie vypadky z dévodu zlyhania techniky a pod.



Prvok 6.1.2: Zneskodriovanie odpadu

2014

Skutocnost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

38 500

29 491

76,6

Zodpovednost’

Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Cief

Zabezpecit' bezproblémovu a bezpecénu likvidaciu odpadu

Meratefny uka-

zovatef: Vystup Mnoizstvo ulozeného odpadu na skladku v danom roku v tonéch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 1900 | 1900 | 1950 | 1980

Skutoé¢na hod-

nota 2065 | 2087 | 2034 | 2053

Komentar k prvku: Poplatok za uloZenie odpadu na skladku podfa zak. ¢.17/2004 Z. z.

Vyhodnotenie: realizované v zmysle zmluvy.

Prvok 6.1.3: Vyvoz objemného odpadu, verejnej zelene a Cistenia mesta

2014

Skuto¢nost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

20 000

20 000

100,0

Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Ciel Zabezpedit’ zber a likvidaciu objemného odpadu ,zelene a Cistenia mesta

Meratefny uka- . , P

zovatel: Vystup Hmotnost’ odpadu z ¢istenia mesta v t za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 290 290 290 290

Skuto€éna hod-

nota 309 290 290 295

Zodpovednost’

Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

CieP

Zabezpeéit’ zber a likvidaciu objemového odpadu z mesta




Meratefny uka- Vstu Hmotnost’' vyzbieraného objemového odpadu v danom roku
zovatel” ystup v tonach

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 80 80 80 80

Skutoéna hod-

nota 63 80 28 87,46

Komentar k prvku: Naklady na vyvoz objemného odpadu z Cistenia mesta a verejnej zele-
ne, zber, uskladnenie, likvidacia.

Vyhodnotenie: realizované v zmysle zmluvy, dreveny odpad a konére pouZité na kuarenie
budovy SP.

Podprogram 6.2: Separdcia odpadu
Zamer: Separujice mesto

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 18 600 18 597 100,0
Zodpovednost’: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb
Ciel Zabezpedéit’' zvoz a triedenie vyseparovaného odpadu
Meratelny uka- Wstu Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine v danom
zovatel: ystup roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 90 90 95 98
Skutoéna hod-
nota 90 90 90 92
Meratefny uka- W . . . -
) ystup Naklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separaciu v €
zovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 67 80 80 80
hodnota
Skutoéna hod-
nota 83,3 78,0 69 127,4




Komentar k podprogramu: Zber, zvoz a triedenie separovaného odpadu z mesta.

Vyhodnotenie: realizovany podfa harmonogramu od rodinnych a obytnych domov, taktieZ
zo zbernych néadob.

Podprogram 6.3: Udrzba kanalizacie vo vlastnictve mesta a hor. vpusti

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 5200 0 0,0
Zodpovednost’ | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb
Ciel Zabezpedit’ udrzbu a éistenie kanalizécie vo viastnictve mesta
Meratefny Vystup Poéet ¢istenych kanalizacnych rozvodov v m
ukazovatef: 4 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 20 20 20 25
Skutoéna
hodnota 50 40 20 30

Komentar k podprogramu: Cistenie kanalizanych rozvodov, §4cht dodévatelskym spéso-
bom a Cistenie horskych vpusti.

Vyhodnotenie: Cistenie horskych vpusti bolo z va¢3ej Casti realizované v ramci AC a §52
a odstrariovania $kéd po povodni. Vycistena Sachta a kanalizacia na MsU a v DK.

V uplynulom roku sa podarilo zrealizovat' vybudovanie precerpavacej stanice kalov a dprava
kanalizécie — tym sa odstranili problémy s ¢astym upchévanim kanalizacie a nutnosti Ciste-

nia.

Podprogram 6.4: Cistenie mesta

2014 Skuto¢nost’ %
Rozpocet podpro- 46 700 46 393 99,3
| gramu (v EUR)
Zodpovednost' | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb
Cief Zabezpedit’ ¢isté verejné priestranstva
Meratefny Vystup Vymera éistenych priestranstiev v m2 za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 4460 | 4460 | 4700 | 4700

Skutocna

hodnota 4460 | 4460 | 4460 | 4460

Komentar k podprogramu: Néaklady na Gistenie chodnikov po zime, zametanie verejnych
priestranstiev, Cistenie verejnych priestranstiev po kultirnych a spol. akciach rucné a strojné
— dodavatelsky, naklady na Cistiaci voz

Vyhodnotenie: miestne komunikacie — cesty, chodniky a verejné priestranstvéa boli Cistené
ruéne vyuZivanim AC a univerzalnym Cistiacim strojom Ladog - zabezpedované po dohode
v zmysle zmluvy.

Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrZiavané komunikacie

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet programu
(v EUR) 106 000 62 107 58,6
Komentar k programu:

Spréva a udrzba miestnych komunikécii, chodnikov, parkovisk, dopravného znadenia,

v ramci vykonu $tatneho odborného dozoru a vykonu Cestného spravneho organu v zmysle
cestného zékona zabezpeclenie ochrany pozemnych komunikécii na izemi mesta a pod.
Podprogram 7.1: Starostlivost o miestne komunikéacie

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR) 97 000 57 695 59,5

Prvok 7.1.1: Oprava miestnych komunikacii mimo zimnej Gdrzby

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 45 000 44 732 99,4

Zodpovednost’: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Ciel Zabezpeéit' dobry technicky stav komunikacii
Meratefny uka- W . Siic .
. ystup Tony asfalto -beténu pouZité na opravu vytlkov v danom roku
zovatel
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana 640 300 260 280




hodnota

Skutoéna hod-

nota 540 200 260 285

MeratePny uka- Néklady na opravu vytikov v danom roku v prepoéte na tonu asfal-

zovatel: Vystup to-betoénu v €

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 156 156 156 160

Skuto¢na hod-

nota 150 132 132 160

Komentar k prvku: Vyspravky a opravy vytlkov miestnych komunikacii vratane chodnikov
po zimnej udrzbe na v8etkych spevnenych miestnych komunikaciach s asfaltovou povrcho-
vou upravou a pocas letného obdobia, &istenie a oprava priekop a rigolov, udrzba a oprava
ulicnych vpusti.

Vyhodnotenie: oprava vytlkov miestnych komunikécii vrétane chodnikov po zimnej udrzbe
na v8etkych spevnenych miestnych komunikécidch s asfaltovou povrchovou tpravou

a pocas letného obdobia, &istenie a oprava priekop a rigolov, Gdrzba a oprava ulicnych
vpusti bola zabezpecGena v poZadovanej kvalite a platnych STN a poZadovanom termine.

Prvok 7.1.2: Zimna adrzba miestnych komunikéacii

2014 Skuto¢nost’ %

Rozpocet prvku

(v EUR) 52 000 12 963 24,9

Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb

Ciel Zabezpedit' zjazdnost’ a bezpecnost’ komunikécii v zimnom obdobi

Meratefny uka- , s .. . . s

zovatel: Vystup Dizka udrziavanych ciest pocas zimy v km

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 24 24 24 24

hodnota

Skutocna hod- 24 24 24 24

nota

Meratefny uka- Vystup Dizka udrziavanych chodnikov poéas zimy v km

zovatel

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 4,2 4,2 4,2 4,2

Skutoéna hod-

nota 9,5 4,2 42 9,6

Komentar k prvku: Pluhovanie a posyp vozoviek a chodnikov pre zabezpecenie zjazdnosti
a schodnosti po¢as zimného obdobia, vratane pohotovosti.

Vyhodnotenie: Pluhovanie a posyp vozoviek a chodnikov pre zabezpecenie zjazdnosti
a schodnosti po¢as zimného obdobia, vratane pohotovosti boli vykonavané vcéas. Neboli zis-
tené zavaZnejSie vady.

Podprogram 7.2: Dopravné znacenie
Zamer: Bezpecna a plynuléa cestna premavka

2014 Skutocénost’ %

Rozpocet podpro- 9 000

| gramu (v EUR) 4 412 49,0

Zodpovednost’ | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Ciel Zabezpedit’ bezpeéné dopravné znacenie na miestnych komunikéaciach

Meratel'ny . < N . .

ukazovatel: Vystup Pocet novo pridanych dopravnych znaceni v danom roku (v ks)
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 20 20 20 20

hodnota

Skutoéna

hodnota 20 12 6 8

Meratel'ny Vstu Predpokladany pocet opravenych dopravnych znaéeni v danom
ukazovatel: ystup roku (v ks)

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 30 35 30

hodnota

Skutoéna

hodnota 30 23 25 10+VDZ

Komentar k podprogramu: Obnova, resp. oprava jestvujiceho zvislého a vodor. doprav-
ného znadéenia miestnych komunikécii a doplnenie nového DZ pre zvy$enie bezpecnosti



a plynulosti cestnej premévky a bezpecnosti chodcov v meste, uzavierky miestnych komuni-
kacii.

Vyhodnotenie: Obnova, resp. oprava jestvujiceho zvislého a vodor. dopravného znacenia
miestnych komunikacii a doplnenie nového DZ bola v stlade s poZiadavkami tak, aby bola

zabezpedena bezpecnost a plynulost cestnej preméavky. Bola zrealizovana aj obnova vodo-
rovného DZ.

Program 8: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s tspesne integrovanymi minoritnymi skupinami.

2014 Skuto¢nost’ %

Rozpocet programu
(v EUR) 2 393 392 2 407 792 100,6

Komentar k programu: Zakladné $koly su financované v rdmci preneseného vykonu $tatnej
spravy, ako aj Skolsky trad a materské Skoly pre deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim
povinnej $kolskej dochadzky, materské Skoly a ostatné Skolské subjekty su financované v
ramci originalneho vykonu samospravy. Mesto vytvéra pre $koly a $kolské zariadenia vhod-
né podmienky pre vzdeldvanie a vhodné mimoSkolské aktivity.

Podprogram 8.1: Prenesené kompetencie — zékladné vzdelavanie, pred$kolaci
Zamer: Kvalitny a efektivny edukacny systém

2014 Skutoénost’ %

Rozpocdet podpro- 1479 473 1479122 100,0
| gramu (v EUR)

Zodpovednost’: | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpedit’ kvalitné vzdelavanie pre Ziakov zékladnych $kél

Meratel’.n y uka- Vystup Poéet deti v ZS v danom kalendarnom roku

zovatel

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 930 | 930 | 905 | 890

hodnota

Skutoéna hod-

nota 932 927 911 895

Zodpoved-

nost" Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu

Cief Zabezpedcit’ pripravu deti, ktoré maju jeden rok pre pinenim povinnej $kolskej do-




chéadzky, na zapis do ZS.
nv:::;?y uka- Vystup Poéet predskolakov v M$S v danom kalendarnom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 88 | 8 | 8 | 80
ﬁ‘;:‘:“"é hod-| o3 89 79 76

Zodpovednost | Oddelenie skolstva, kultiiry a $portu

Cief Zabezpedit’ aktivnu ponuku volfnoéasovych aktivit pre deti a mladez

Meratefny uka- . < B s

zovatel: Vystup Pocet ponukanych krizkov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 60 60 50 50

hodnota

Skutoéna hod-

nota 64 65 55 55

Komentar k prvku: Prvok obsahuje vydavky zamerané na aktivity mesta k zabezpeceniu
vychovy a vzdeldvania na zakladnej $kole v stlade so zakonom ¢. 245/2008 Z. z. o vychove
a vzdelavani a vyhlasky MS SR &. 320/2008 o zakladnych $kolach. Prvok obsahuje vydavky
zamerané na aktivity MS k zabezpedeniu pripravy na vzdelavanie v zékladnych $kolach.
CVC déava mladezi prileZitost sprévne a zmysluplne vyuZivat volny &as, zdokonalovat sa

v zaujmovej ¢innosti.

Prvok zahfria vydavky na osobné a prevadzkové naklady (energie, opravy, poistenie...) za-
bezpedéujice materiéine, personélne a priestorové podmienky.

Vyhodnotenie: V ZS podet Ziakov zodpoveda kapacite $koly a icelnému vyuZivaniu priesto-
rov. VoIny éas deti vyuZivany v dostatoénej ponuke kruZkov.

Podprogram 8.2: Origindlne kompetencie - materské Skoly a Skolské zariadenia
Zamer: Skolské zariadenia vychédzajice v Ustrety potrebdm deti a rodicov

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 896 946 911 336 101,6




Zodpovednost’

Oddelenie Skolstva, kultiry a $portu

Ciel Zabezpedit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratefny uka- . . ,

zovateF: y Vystup Vytazenost kapacity MS v %

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 | 100 | 100

hodnota

Skutoéna hod-

nota 183 100 100 100

Zodpovednost: | Oddelenie s$kolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpedit' atraktivnost’ stravovacich sluzieb SJ pre ziakov Z$ a deti v MS
Meratefny uka- | ,,. . L

zovatel: Vystup Pocet vydanych jedal za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 80000 { 80000 | 75000 | 75000

Skutona hod- | g 645 | 80347 | 77 562 | 76 585

nota

Zodpovednost’

Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu

Ciel

Zabezpedit’ aktivnu ponuku volnoéasovych aktivit a kvalitné umelecké vzdelavanie

pre deti a mladez

Meratefny uka-

zovatel: Vystup Poéet ziakov navstevujicich CVC a ZUS

Rok R3 | R2 | R1 | R | R+l | R#2 | R#3 | R#4 | R#5
Planovana

hodnota 1400 1400 1200 1200

Skutoéna hod-| 4,53 | 416515 | 1562 | 1584

nota

Komentar k prvku: Prvok obsahuje vydavky na zabezpecCenie predskolskej vychovy

v zmysle zékona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani a zmysle vyhlasky MS SR é.
306/2008 o materskych $kolach. V ramci aktivity prvku zabezpecuje mesto detom vyvéazenu




a racionalnu stravu v zariadeniach $kolského stravovania podfa zékona ¢. 245/2008 Z. z.

o vychove a vzdelavani a vyhlasky MS SR é. 533/2007 Z. z. o podrobnostiach

a poZiadavkéach na zariadenia spolo¢ného stravovania. Stravnikmi st v prevaznej miere deti
v rémci povinnej zékladnej Skolskej dochadzky, deti materskych $kél, personél $kél

a v mensine externi stravnici. CVC déva mladezi prileZitost spréavne a zmysluplne vyuZivat
volny Gas, zdokonalovat sa v zdujmovej Ginnosti. Podpora klasickej umeleckej vychovy, kul-
tarneho a estetického citenia mladeZe. Mesto podporuje talenty a vytvara vhodné podmienky
pre rozvoj osobnosti. Prvok zahifia vydavky na osobné a prevadzkové néklady zabezpecuju-
ce materialne, personéine a priestorové podmienky materskej Skoly.

Vyhodnotenie: Kapacita MS napinena na 100 %, pocet vydanych jedal zodpovedd planova-
nej hodnote. Volny ¢as deti vyuZivany v dostatocnej ponuke krizkov. Pocet deti navstevuju-
cich vofnodasové aktivity sa zvysil so zvysenym poctom prijatych vzdelavacich poukazov.

Podprogram 8.3 Spolocny Skolsky urad

Zamer: Podielat sa na skvalitriovani riadenia $kél a Skolskych zariadeni

2014 Skutocénost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 16 973 17 334 102,1

Zodpovednost | Oddelenie $kolstva, kultury a Sportu

Cief Zabezpedit’ podmienky pre kvalitny vychovno - vzdelavaci proces

Meratefny uka- Pocet porad so zastupcami zriad’ovatel'a a riaditefov $kél a $kol-

zovatel: Vystup skych zariadeni

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 3 3 3 2

Skutoéna hod- 3 3 3 2

nota

Komentar: Personélne a vecné vydavky na Skolsky urad

Vyhodnotenie: Porady vykonavane zvycajne na zaciatku Skolského roka a polroka so $ko-
lami, ktoré spadaji pod $kolsky urad. Na konci roka upravené finanéné prostriedky z OU KE,
odbor $kolstva na odborného zamestnanca $kolského dradu.

Program 9: Sport

Zamer: Sportové aktivity, hlavna néplri vofného ¢asu obyvatelov mesta




2014 Skutocénost’ %

Rozpocet programu

(v EUR) 102 800 93 989 91,4

Komentar k programu: Program zahfria vydavky na prevéadzku Sportovej infrastruktiry
v meste, vydavky na podporu Sportovcov i §portovych klubov v meste a vydavky na Sportové
akcie so Sirokym zaberom verejnosti — dospelych a hlavne deti.

Podprogram 9.1: Organizécia $portovych podujati

2014 Skutocénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 1200 1209 100,8
Zodpovednost’ | Oddelenie $kolstva, kulttry a Sportu
Cief Podporit’ prileZitostné $portovanie v meste
Meratefny Wstu Poéet $portovych podujati (vratane $portovych podujati zamestnan-
ukazovatel: ystup cov mesta) v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 3 3 3
Skutocna
hodnota 4 4 5 4
Meratefny Vystup Poéet ucastnikov $portovych podujati v danom roku
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 280 | 180 | 170 | 190
hodnota
Skutocna
hodnota 293 237 244 256

Komentar k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju vydavky na aktivity obyvatelov
mesta. Rozpocet tohto podprogramu zahfria vecné vydavky na ceny podujati (pohére, sosky,
medaily,...), cestovné

Vyhodnotenie: Beh ulicami mesta, Sportové dni zamestnancov mesta, Sportovy deri Ziakov
zakladnych $kol, Spisské Sportové hry, triatlon, duatlon, maratén s dostatocnym poctom oby-
vatelstva na Sportovych podujatiach.

Podprogram 9.2: Kryta plavéreri
Zamer: Eliminacia plaveckej neschopnosti



2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 51 020 42 493 83,3
Zodpovednost’ | Oddelenie $kolstva, kultiry a $portu
Cief
MeratePny . L
ulf ar za 05 ar?él’: Vystup Plavecké vycviky Ziakov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 3 3 3
Skutoéna
hodnota 4 3 3 3

Komentar k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju vydavky na prevadzku plavarne.

Vyhodnotenie: Plavecké vycviky Ziakov ZS Zemanskéa Krompachy, ZS Maurerova Krompa-

chy, ZS Kluknava.

Podprogram 9.3: Sportové kluby

2014 Skutoé¢nost’ %
Rozpocéet podpro-
| gramu (v EUR) 27 450 27 450 100,0
Zodpovednost’: | Oddelenie s$kolstva, kultury a Sportu
Ciel Podporit’ aktivne $portovanie obyvatel'ov mesta
Meratefny uka- | ,,. . .
zovater: Vystup Pocet oddielov MSK v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3
Skutoéna hod- 5 5 5 4
nota

Komentar k prvku: V podprograme je uvedeny pocet oddielov, zaclenenych v MSK.

Vyhodnotenie: Aktivne Sportovanie v oddieloch basketbal, volejbal, futbal, turisticky oddiel,

stolny tenis




Prvok 9.3.1: Prispevok na &innost MSK

2014 Skutocnost’ %
Rozpoéet prvku
(v EUR) 1050 1 050 100,0
Zodpovednost’: | Oddelenie $kolstva, kultiry a $portu
Cief Zabezpecéit’ aktivne $portové vyZitie obyvatelov mesta
Meratefny uka- . — fo
zovatel" Vystup Poéet $portujlicej mladeze
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 900 | 850 | 850 | 825
hodnota
Skutoéna hod-
nota 876 855 852 835

Komentar k prvku: Rozpodet zahfria vydavky spojené s Ginnostou MSK

Vyhodnotenie: Aktivne $portovanie v oddieloch basketbal, volejbal, futbal, turisticky oddiel,

stolny tenis

Prvok 9.3.2: Futbalovy klub

2014

Skutocnost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

18 000

18 000

100,0

Zodpovednost’.

Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu

Ciel

Zabezpecit' priestory pre trénovanie mladeze a obyvatel'ov mesta

Meratelny uka-

zovatel” Vystup Poéet trénujiicej mladeze a obyvatelov a aktivnych futbalistov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 45 45 45 45

hodnota

Skutoéna hod-

nota 57 58 58 55




Komentar k prvku: Kvalitnou pripravou futbalového $tadiéna chceme zachovat atraktivnost
$portovanie pre vsetky vekové kategérie. Planované vydavky sa tykaju nakladov na materiél,
energie, sluzby, udrzbu, a mzdy zamestnancov, podielajicich sa na sprave a udrzbe Stadio-

na.

Vyhodnotenie: Pocet Sportujicej mladeZe prevy$uje planovany predpoklad, aktivne zapéja-

nie mladeZe - futbalistov

Prvok 9.3.3: Basketbalovy klub

2014

Skutoc¢nost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

8 400

8 400

100,0

Zodpovednost: | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu

Cief Zabezpecit' priestory pre aktivnych basketbalistov

Meratefny uka- | ,,. . sl . ,
zovatel: Vystup Poéet hodin za rok, v ktorych je Stadién pristupny pre obyvatel'ov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 170 | 170 | 170 | 170

hodnota

Skutoéna -hod-

nota 175 175 175 175

Komentar k prvku: Pravidelna $portova c&innost spojené s u¢astou na sutaZiach

Vyhodnotenie: Uéelné vyuZitie $portovisk, poGet hodin vyuZitia Sportovej haly prevysuje
planovanu hodnotu

Podprogram 9.4: Zimny stadién — multifunkéné zariadenie

2014 Skutoénost’ %

Rozpocéet podpro-

ramu (v EUR) 23130 22 837 98,7
Zodpovednost’: | Oddelenie Skolstva, kultiry a Sportu
Ciel Podporit’ aktivne $portovanie obyvatel'ov mesta
Meratefny uka- . vy . . .
zovatef: Vystup Zabezpedit' bezproblémovu prevadzku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ano ano ano ano




hodnota

Skutocna hod-

nota ano ano ano ano

Komentar k prvku: V podprograme sa rozpoctuju vydavky na innost multifunkéného zaria-
denia — energie, udrzba a ostatné prevadzkové néaklady

Vyhodnotenie: Multifunkcné ihriskd si vyuZivané pre $portové vyZitie obyvatelov nielen
Z Krompach, ale aj okolia.

Program 10: Kultdra
Zamer: Kultarne mesto s kvalitnou kultirou a umenim

2014

Skutoénost’

%

Rozpocet programu
(v EUR)

164 660

164 003

99,6

Komentar k programu: V programe st zahmuté vydavky na prevadzku mestskej infrastruk-
tary pre kultdru a podporu i rozvoj kultdry v meste. Financované aktivity su zamerané na vy-
tvéranie vhodnych podmienok a poskytovanie sluZieb pre réznorodé vyZitie obcanov vset-
kych vekovych kateqorii.

Podprogram 10.1: Kultirne podujatia
Zamer: Ponuka kultiarnych podujati reSpektujica dopyt obyvatelov

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 52 750 52 625 99,8
Zodpovednost’: | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu
Cief Zabezpedéit' kultarne vyZitie obéanov vsetkych vekovych kategorii

Meratelny uka-

zovatel: Vystup Poéet kultirnych podujati v meste

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10 10 9 9

Skutoéna hod-

nota 14 13 13 14

Komentar k podprogramu: Zabezpedenie kvalitnych kultirnych podujati, zapojenie $kél
a Skolskych zariadeni do pripravy programov.

Vyhodnotenie: Pocet uskutocnenych podujati prevySuje planovand hodnotu (vystipenia
hudobnych skupin 2x, divadelné predstavenia 3x, promenadne koncerty 2x, panku$kové




fasiangy, oslavy 1. Méja, Deri matiek, festival tanca, hudobny festival Doneba fest, Mikulas,
Silvester.

Prvok 10.1.1: Vianoéné programy

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 500

200 40,0

Zodpovednost: | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu

Ciel Priblizit’ obyvatel'om tradicie viano¢nych a predvianoénych zvykov

Meratefny uka- sty Zapojenie $kél a $kols. zariadeni to tradiénych viano¢nych aktivit -
zovatel: ystup vianoéné stroméeky, dekoracie, koncerty

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 7 4 7 7

Skutoéna hod-

nota 11 10 8 7

Komentar k prvku: V zaujme zachovania tradicii Vianoénych sviatkov a sprijemnenia pred-
vianoéného obdobia bude sita? vyzdoby vianoénych stroméekov Ziakov ZS a deti MS..

Vyhodnotenie: Zapojenia ZS, SZS a MS pri zdobeni vianoénych stromd&ekov a vianoénom
koncerte

Prvok 10.1.2: Privitanie nového roka

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet prv-
ku 2000 2 000 100,0
(v EUR)

Zodpovednost’: | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu

Cief Déstojne oslavit' vstup no nového roka

Meratefny uka- . .

zovatel: Vystup Spokojnost’ obéanov mesta

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ano ano ano ano

hodnota

Skutoéna hod- |, ano ano ano

nota




Komentar k prvku: Organizacia oslav, vratane novoroéného ohriostroja.

Prvok 10.1.3: Kulturna éinnost

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 40 250 40 425 100,4
Zodpovednost” | Oddelenie $kolstva, kultiry a Sportu
Ciel Zabezpeéit’ dostatok prileZitosti na kultirne vyZitie v meste
Meratelny uka- | ,,. . iy o
zovatef: Vystup Pocet kulturnych podujati na tribane
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 8 8
Skutoéna hod-
nota 10 10 11 10
Meratefny uka- | ,,. < . e
zovatel: Vystup Pocet kultirnych podujati v DK
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3
Skutoéna hod-
nota 4 3 4 4

Komentar k prvku: Finanéné prostriedky budu pouZité na propagéciu, ozvuCenie a kultarne

podujatia v priebehu roka a v ramci Kultirneho leta.

Vyhodnotenie: Podujatia na tribune festivalu tanca, Dni mesta, pankuskové fasiangy, ,
vystupenie hudobnych skupin

Prvok 10.1.4: Dni mesta

2014 Skuto¢nost’ %
Rozpocet prvku 100
(v EUR) 10 000 00 100,0
Zodpovednost: | Oddelenie Skolstva, kultury a Sportu
Cief Sprijemnit’ oslavy Dni mesta kultirnymi podujatiami
Meratefny uka- | ,,. < , , g ,
zovatel: Vystup Pocet sprievodnych podujati pocas oslav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana
hodnota

Skutoc¢na hod-
nota

7 6 5 5

Komentar k prvku: Financné prostriedky pouZité na kultirne programy, ozvucenie, osvetle-
nie ,obcerstvenie ucinkujucich.

Vyhodnotenie: Vystipenie folkiérnych suaborov, dychova hudba, hudobné skupiny , jarmoc-
né diskotéka, vystipenia ZUS. '

Podprogram 10.2: Kultirna infrastruktira
Zamer: Kvalitna kultirna infrastruktura

2014 Skutoénost’ %
_;;zrzz‘v’(stEpJgfm' 111 910 111 378 99,5
Prvok 10.2.1: Mestské kniZnica
2014 Skutoénost’ %
RgB‘F’get prvku 37 460 36 927 98,6

Zodpovednost’: | Oddelenie $kolstva, kultury a $portu

Cief Zabezpecdit' atraktivne knizniéné sluzby pre $iroké vrstvy obyvatelstva

Meratefny uka- |, . . . .

zovatel: Vystup Pocet ndvstevnikov kniznice za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 3700 | 4500 | 4500 | 4500

Skutoéna hod-
nota

4450 | 4885 | 4855 | 4786

Meratefny uka- | ,,. < . . i

zovater: Vystup Poéet sprievodnych podujati v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 20 20 20 20

Skutoé¢na hod-

nota 23 25 26 26




Komentar k prvku: Prvok agreguje vydavky na aktivity mestskej kniznice. Finanéné pro-
striedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, odvody, stravné a spotrebny material..

Vyhodnotenie: Pocet navstevnikov kniZnice prevy$uje planovani hodnotu a to pri vypoZic-
kéch knih a verejného internetu, sprievodné podujatia organizované pre deti MS, ZS
a strednych $kél.

Prvok 10.2.2: Dom kuitary

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku

(v EUR) 74 450 74 451 100,0

Zodpovednost': | Oddelenie skolstva, kultiry a Sportu

Ciel Zabezpedit' atraktivne priestory pre kultirne a umelecké aktivity

Meratefny uka- Vistu Podet predstaveni za rok (kino, kultirne podujatia, vychovné kon-
zovatel’. ystup certy)

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 30 30 10 10

Skutoéna hod-

nota 26 26 22 22

Komentar k prvku: Finanéné prostriedky st plédnované na energie, udrzbu a opravy..

Vyhodnotenie: Kultirne podujatia organizované mestom a vychovné koncerty pre $koly
a Skolské zariadenia zabezpecené organizaciami.

Program 11: Prostredie pre Zivot
Zamer: Krompachy — mesto s prijemnym a zdravym prostredim

2014 Skutotnost’ %

Rozpocet programu
(v EUR) 59 030 55 317 93,7

Komentar k programu: Vydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, udrzbu detskych
ihrisk a ostatnych ihrisk v meste, drobnej architektury, tribuny, stankov , apravu verejnych
priestranstiev, cintorinov, autobusovych zastavok

Podprogram 11.1: Verejna zeleri, revitalizacia a udrzba

2014 Skutoénost’ %




| gramu (v EUR)

Rozpocet podpro-

29 600

29 566

99,9

Zodpovednost’:

Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Cief

Zabezpedit kvalitnu udrzbu a starostlivost’ o zelefi na verejnych priestranstvach.

Meratefny uka-

zovatel: Vystup Vymera udrziavanej zelene v tis. m?

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 70 40 40 40

Skutoéna hod-

nota 70 88 88 88

Komentar k podprogramu: Kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, drevin, vysadba kve-
tinovych zéhonov, nékup benzinu a nahradné . diely do kosacky a pily, udrZba starych
a ohrozujucich stromov v parku na verejnych priestranstvach.

Vyhodnotenie: zakipené hlavne kvetiny, prevadzana beZné udrzba zelene a verejnych
priestranstiev a taktie zabezpedené opravy a dokipenie techniky, nakup PHM na kosenie
travnikov a strihanie drevin. Kosenie zabezpe&ované podfa potreby a z velkej ¢asti vlastnymi

silami.

Podprogram 11.2: Detské ihriska

Zamer: Bezpecny priestor pre detské hry

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro- 8 000 8 028 100,4
| gramu (v EUR)

Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb

Cief Zabezpedit' bezpeénost’ a hygienu na detskych ihriskach.

Meratefny uka- | ,,. . . o )

zovatel: Vystup Vymera spravovanych detskych ihrisk vm

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 100 100 100 100

Skutona hod- | 155 | 420 | 120 | 120

nota




Komentar k podprogramu: Néklady na vymenu piesku, Cdistenie a ddrzbu piesku
v pieskoviskach, oprava a udrzba prvkov na detskych ihriskach a oprava plota na futbalovom

ihrisku v meste.

Vyhodnotenie: dokipené vybavenie pre ihriska JUH, Hlavna i Maurerova, zabezpecovana

beZné udrzba, vymena piesku a opravy oplotenia.

Podprogram 11.3: Lavicky a drobné architektira mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

2014 Skuto¢nost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 2450 2047 83,6
Zodpovednost' | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb
Ciel Zabezpeéit’ pohodlie a komfort pri oddychu v meste
Meratefny Vystup Pocet udrziavanych laviciek v meste v danom roku
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 75 75 80 80
hodnota
Skutoéna
hodnota 80 60 65 75

Komentar k podprogramu: Néklady na nakup, montéaZz a udrzbu laviCiek ,odpadkovych.
kosov, autobusovych zastavok, montaz - demontéz tribuny.

Vyhodnotenie: idrzba prevadzana hlavne z materialu, ktory bol skladom k dispozicii.

Podprogram 11.4: Vianoc¢né osvetlenie

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
gramu (v EUR) 7780 7773 99,9
Zodpovednost | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb
Ciel Zabezpecit' tradiéné prezZitie Vianoc v meste
Meratefny Vystup Svetelna vyzdoba zabezpecena
ukazovatef’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota ano ano ano ano
Skutoéna

hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Kontrola, oprava, in§talacia a demontaz vianocnej vyzdoby.

Vyhodnotenie: Vianoc¢né osvetlenie bolo zrealizované ako i predoslé roky na vysokej trovni.
Vianoéna vyzdoba bola doplnené a financovana sponzormi. Bola zrealizovana aj oprava
(obnova) ozdbéb, ktorych oprava bola mozna.

Podprogram 11.5: Cintorin
Zamer: Ddéstojné miesto pre posledny odpocinok

2014 Skutocnost’ %

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR) 3900 1082 27,7

Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb

Ciel Zabezpeéit’ déstojnost’ stavu hrobov

Meratefny uka- | ,,. o i

zovatel: Vystup Zlepsenie doterajSieho stavu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ano ano ano ano

hodnota

Skutoéna hod- .

nota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Drobné udrzby a udrzba hrobov vyznamnych osobnosti a ne-
vyhnutna oprava oplotenia cintorina.

Vyhodnotenie: drobné (drzby oplotenia boli realizované svojpomocne a materiaine hlav-
ne zo zasob.

Podprogram 11.6: Ochrana Zivotného prostredia
Zamer: Zdravé Zivotné prostredie

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro- 200 0

| gramu (v EUR) 0,0




Zodpovednost' | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluZieb

Cief Zabezpeéit' zdravé Zivotné prostredie v meste

mf ar;t)sll;nt{’el’: Vystup Pocet opatreni v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
raownd | 2 |2 | 2|

e oo |

Komentar k podprogramu: Zabezpecenie opatreni v pripade premnoZenia hlodavcov, vta-
Cej chripky, Zltacky a pod.

Vyhodnotenie: nebolo realizované.

Podprogram 11.7: Monitoring
Zamer: Cisté vodné toky

2014 Skutocnost’ %

Rozpodet podpro-

| gramu (v EUR) 6 650 6 600 99,2

Zodpovednost’ | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Ciel Zabezpedit’ zdravé Zivotné prostredie v meste

Meratefny . < . .

ukazovatel” Vystup Pocet odobranych vzoriek

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2 2 2 2

Skutoéna

hodnota 2 2 2 2

Komentar k podprogramu: . Monitoring na skladke Halria zabezpecovany dodéavatelsky.

Vyhodnotenie: realizované a monitorovacia sprava zaslana na obvodny urad ZP.

Podprogram 11.8: Informacné zariadenia
Zamer: Estetizacia mesta

2014 Skutoénost’ %




Rozpocet podpro-

Zodpovednost’ | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb

Ciel Zabezpeéit’' dobry technicky a esteticky stav informaénych zariadeni

Meratefny , <

ukazovatef: Vystup Poéet kusov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 3 3 10 8

Skutocna

hodnota 3 2 8 8

Komentar k podprogramu: . Udrzba informacnych zariadeni v meste.

Vyhodnotenie: zabezpedovana beZné udrzba podla potreby ( oCistenie, namalovanie, opra-
vy).

Program 12: Socialna starostlivost’

Zamer: Adresné sociélna starostlivost, orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny obyva-
telov mesta.

2014 Skuto¢nost’ %

Rozpocet programu
(v EUR) 513 865 415158 80,8

Komentar k programu: V programe sa rozpoctuju vydavky na podporu znevyhodnenych
obyvatelov mesta.

Podprogram 12.1: Starostlivost o déchodcov
Zamer: Kvalitny a pinohodnotny Zivot seniorov

2014 Skutocnost’ %

Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 9100 8 543 93,9

Prvok 12.1.1: Denné centrum seniorov
Zamer: Déchodcovia integrovani do spolo¢nosti

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 8 500 8 333 98,0




Zodpovednost”

Oddelenie organizaéno-spréavne a socialnych veci

Ciel Integracia do spolo¢nosti a moznosti vlastnej realizacie déchodcov

Meratefny uka- | ,,. i Lo R

zovatel: Vystup Predpokladany priemerny roény pocet ¢lenov klubu déchodcov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 160 | 125 | 115 | 120

hodnota

Skutoéna hod-
nota

115 116 105 100

Meratefny uka- | ,,. 3 o
zovatel: y Vystup Poéet aktivit

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R4S
Planovana

hodnota 12 12 12 12

Skuto¢na hod-

nota 12 12 12 12

Komentar k prvku: Vytvéranie podmienok pre sebarealizaciu déchodcov, rozvijanie ich
kultarnych a spolo¢enskych aktivit. Rozpoctované su vydavky na odmeny, poistné, zabezpe-
denie prevadzky klubu, tovary, sluzby a vydavky na aktivity.

Vyhodnotenie: Prevadzka denného centra bola zabezpecena 4 dni v tyZdni v zmysle $tatu-
tu, véetky naplanované aktivity a ¢innosti denného centra boli napinené.

. Prvok 12.1.2: Stravovanie déchodcov
Zamer: Dostupné a nutricne vyvéaZené stravovanie pre seniorov a zdravotne handicapova-
nych obyvatelov v nudzi

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro- 500 143 28,6
gramu (v EUR)
Zodpovednost: | Oddelenie organizaéno-spréavne a sociainych veci
CieP Zabezpedit' stravovanie pre seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anov v niudzi
Meratefny uka- | ,,. . S , ,
zovatel: Vystup Priemerny roény stav poberatelov sluzby
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota 20 20 7 7

Skutoéna hod-

nota 0.9 3.5 25 2,9

Komentar k prvku: Prispevok vzmysle Zasad poskytovania finanéného prispevku
na stravovanie déchodcov. Ide o prispevok obéanovi, ktory je poberatelom starobného alebo
invalidného déchodku a vy$ka prispevku je zavisla od vysky déchodku.

Vyhodnotenie: V roku 2014 nepribudol novy poberatel financného prispevku na stravovanie
déchodcov, v danom roku bol poskytnuty tento prispevok 3 obyvatefom.

Prvok 12.1.3: Sluzby pracéovne

Zamer: Utvorenie podmienok na pranie a su$enie bielizne a Satstva fyzickej osobe, ktora
ma tazké zdravotné postihnutie alebo nepriaznivy zdravotny stav, alebo dovrsila déchodkovy
vek, a je prijimatefom opatrovatelskej sluzby v Dome s opatrovatelskou sluzbou, pricom
v rémci tkonov starostlivosti o svoju domécnost mé zmluvne dohodnuté pranie bielizne
a Satstva.

2014 Skutocnost’ %

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR) 100 67 67,0

Zodpovednost: | Oddelenie organizacno-spréavne a socialnych veci

Zabezpedit’ pranie seniorom a zdravotne handicapovanym ob¢anov v DOS.

Ciel

Meratefny uka- | ,,. N . i

zovatef: Vystup Pocet cyklov prani a suseni

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 80 330 160

Skutoéna hod-

nota 34 105 112

Komentar k prvku: Ide o podporni socidlnu sluzbu poskytovani mestom v zmysle VZN
& 7/2011 o poskytovani socidlnych sluzieb, o spésobe a vyske Uhrad za sociélne sluZby
na zéklade zékona ¢&. 448/2008 Z. z. o sociadlnych sluzbéach v platnom zneni. Zahrnuté vy-
davky zohladriuji spotrebu el. energie a vody; pracie prostriedky su v réZii klientov. Naklady
na pracovnii sily nie st zohladnené, pretoZe tie st v nakladoch na opatrovatelsku sluzbu,
ked’Ze pranie zabezpeci opatrovatefka.




Vyhodnotenie: Z celkovej kapacity 14 miest v bytoch osobitného uréenia v DOS-e, bolo po-
¢as celého roka obsadenych priemerne 10 miest. Z uvedeného dévodu ani planovana hod-
nota ukazovatela nebola naplnena.

Podprogram 12.2: Jednorazové davky v hmotnej a socialnej nudzi
Zamer: OkamZita pomoc obéanom mesta v hmotnej a sociélnej nudzi

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR) 1 000 250 25,0

Zodpovednost’: | Oddelenie organizaéno-spravne a socialnych veci

Cief Zmiernenie socialnej alebo hmotnej nidze obyvatela

glloti’r:ttzll,’:ny uka- Vystup Predpokladany pocet poberatelov ddvok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o | || e |

ﬁl;:xatoéné hod- 5 3 5 2

Komentar k podprogramu: Prostriedky na jednorazovii ddvku v hmotnej nadzi v zmysle
zékona & 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi v platnom zneni a na jednorazovu dav-
ku socidlnej pomoci. St uréené pre obGanov mesta, poberatelov davky v hmotnej nudzi,
ob&anov, ktori sa ocitli v krizovej socialnej situécii, najmé na zabezpecenie zakladnych
Zivotnych podmienok, na Ghradu mimoriadnych vydavkov, na zakladné vybavenie domac-
nosti, nevyhnutné oSatenie, mimoriadne lie¢ebné néklady a $kolské potreby pre nezaopat-
rené dieta.

Vyhodnotenie: V zmysle VZN ¢. 2/2009 o postupe a podmienkach pri poskytovani jednora-
zovej davky v hmotnej nadzi a jednorazovej dévky sociélnej pomoci mestom Krompachy boli
podané 2 Ziadosti, ktorym bolo vyhovené. Mesto poskytlo jednorazovi davku 2 obyvatefom
za Uéelom zé&kladného vybavenia domacnosti.

Podprogram 12.3: Opatrovatelska sluzba v domacnostiach
Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obca-
nov v domacom prostredi

2014 Skutoénost’ %

Rozpocet prvku
(v EUR) 51 900 43 831 84,5




Zodpovednost’: | Oddelenie organizaéno-spravne a socialnych veci

Cief Zabezpedit’ pomoc seniorom a zdravotne handicapovanym obéanom pri dkonoch
sebaobsluhy, starostlivosti o domécnost’ a zékladnych socialnych aktivitach

Meratefny uka- | ,,. < . . .

zovatel" Vystup Pocet opatrovanych k 31.12. prislu$ného roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 30 30 30 30

Skutoéna hod-

nota 32 24 24 19

Meratefny uka- | ,,. I .

zovatel" Vystup Celkovy pocéet opatrovanych za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana 36 36 35 35

hodnota

Skutoc¢na hod-

nota 36 32 32 26

Komentar k podprogramu: Opatrovatelska sluzba vykonavané opatrovatelmi, ktori st za-
mestnancami mesta, poskytovanie pomoci v domécnostiach seniorov, zdravotne postihnu-
tych ob&anov, ktori si nedokaZu zabezpecit starostlivost’ o svoju osobu a doméacnost.
Pomoc je poskytovana pri nevyhnutnych Zivotnych dkonoch ako je napr. osobna hygiena,
pomoc pri jedeni, obliekani, pouZiti WC, presune na invalidny vozik, kupanie, donaska obe-
da, dohlad, vykonavanie nevyhnutnych prac v domécnostiach ako upratovanie, pranie, Zeh-
lenie, nakupy a pod., zabezpecenie kontaktu so spolo¢enskym prostredim, sprievod k leka-
rovi, vychadzky, vybavovanie uradnych zéleZitosti a pod.

Finanéné prostriedky budu pouZité na mzdové vydavky a odvody do fondov, tovary, sluzby
a prevadzkové naklady bytu v DOS.

Vyhodnotenie: V danom roku mesto tuto sluZzbu poskytlo 26 obéanom, z toho 12 v dome
s opatrovatelskou sluZbou na Lorencovej ulici (10 jednoizbové, 2 dvojizbové byty). Vyska
Uhrady za 1 hod. opatrovatelskej sluzby je stanovena od 1.8.2012 Dopinkom ¢. 2 k Vseo-
becne zavidznému nariadeniu &. 7/2011 o poskytovani socidlnych sluzieb, o spdésobe a vyske
Uhrad za socialne sluzby na 1,2 €.

V danom roku sa ukonéilo poskytovanie opatrovatelskej sluzby 7 obéanom a sluZzba sa zaca-
la poskytovat 2 obGanom. Za cely rok bolo poskytnutych klientom 8 354 hod. opatrovatel-
skej sluzby.

Podprogram 12.4: Osobity prijemca
Zamer: Ucelné pouZitie finanénych prostriedkov sociélnych davok




2014

Skutocnost’

%

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR)

146 315

119 957

82,0

Komentar k programu: V programe sa rozpoctuju vydavky poukazované UPSVaR mestu
ako osobitnému prijemcovi z dévodu neschopnosti icelného vyuZitia zo strany prijemcu.

Prvok 12.4.1: Rodinné pridavky

Zamer: Uelné vyuZitie pridavku na dieta

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 57 515 39 424 68,5
Zodpovednost’ | Oddelenie organizacno-spravne a socialnych veci
Ciel Zabezpedit' vyuzitie pridavku na dieta v prospech dietata
Meratefny . . I .
ukazovatel: Vystup Priemerny pocéet pripadov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 80 80 60 50
Skutoéna
hodnota 62,5 51,6 48,3 66

Komentar k podprogramu: Financné prostriedky sa vyuZivaju na zabezpecCenie nakupu
potravin formou stravnych listkov a na zabezpecenia zakladnych Zivotnych potrieb vecnou
formou (obleGenie, obuv, $kolské pombcky a pod.). Financné prostriedky st zo $tatneho roz-

poctu.

Vyhodnotenie: UPSVaR urduje mesto za osobitného prijemcu pridavku na dieta z dévodu
zanedbévania povinnej $kolskej dochéadzky. Na vykon tejto ¢innosti bola mestu poskytnuta

dotacia z UPSVaR.

Prvok 12.4.2: Davky v hmotnej nudzi

Zamer: Ucelné vyuZitie davky v hmotnej nidzi

2014

Skutotnost’

%

Rozpocéet podpro-
| gramu (v EUR)

88 800

80 533

90,7

Zodpovednost: | Oddelenie organizacno-sprévne a socialnych veci

Cief Zabezpedit’ ucelné vyuZitie davky v hmotnej nudzi




roe‘:aa:::,’:]y uka- Vystup Pocet pripadov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10 2 10 20

Skutoéna hod-

nota 1 1 14 27

Komentar k prvku: Déavka v hmotnej nidzi je vyplacana poberatefom, alebo pouZité na na-
kup zékladnych Zivotnych potrieb. Finanéné prostriedky st zo Statneho rozpoctu.

Vyhodnotenie: UPSVaR urdil Mesto ako osobitného prijemcu tejto dévky.

Podprogram 12.5.: Terénna sociélna praca
Zamer: Znevyhodneni obCania integrovani do spolo¢nosti

2014 Skutoc¢nost’ %

Rozpocet prvku

(v EUR) 60 680 59 813 98,6

Zodpovednost: | Oddelenie organizacno-spréavne a socialnych veci

Cief Podpora sociélnej inklizie os6b ohrozenych socidlnym vyliéenim s osobitnym zrete-
fom na marginalizované rémske komunity.

Meratelny uka-

zovateF: Vystup Poéet klientov, ktorym sa poskytuje odborng pomoc pocéas roka
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 620 600 600 750

Skuto¢na hod-

nota 588 612 358 526

Komentar k podprogramu: Vykon terénnej socialnej prace v zmysle Zmluvy o spolupréaci
& 179/2012-1Z-5,0/V uzavretej s Fondom socialneho rozvoja Bratislava v ramci nérodného
projektu ,Terénna socidlna préca v obciach”. Zmluva je uzavreta na dobu urcitu
do 31.10.2015. Financuju sa mzdové vydavky a odvody do fondov, vydavky na cestovne,
telefon, tovar a sluzby, prevéadzkové néklady kancelarie. Terénnu socialnu pracu vykonavaju
6 pracovnici. Finanéné prostriedky vo vyske 50.588 € su poskytnuté z ESF.

Vyhodnotenie: Od 1. 9 2012 sa kontinuélne realizuje v poradi piaty projekt terénnej, ko-
munitnej socialnej prace. Pocet intervencii v jednotlivych oblastiach: zamestnanost — 237,
byvanie — 244, zdravie — 518, oblast socialno-patologickych javov — 478, vzdelavanie
a spolupraca so $kolou — 141, financie a hospodérenie — 375, socialne zabezpelenie —
1039, iné — 288. Spolu 3320 intervencii.




Podprogram 12.6.: Socialne sluzby na zabezpeéenie zakl. Zivotnych potrieb
Zamer: Starostlivost o ob&anov ktori nemaju zabezpecené ubytovanie.

2014

Skutoénost’

%

Rozpocet prvku
(v EUR)

65 000

22 641

34,8

Zodpovednost: | Oddelenie organizaéno-spravne a socialnych veci

Cief Zabezpedit' nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakl. Zivotnych potrieb
Meratefny uka- . oL

zovatel” Vystup Pocet klientov v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 20 20 40 40

Skutoéna hod-

nota 11 11 11 9

Komentar k podprogramu: poskytovanie socialnej sluzby v Gtulku — 5 miest, zariadeni nd-
dzového byvania - 20 miest, noclaharni — 7 miest. Finanéné prostriedky sa vyuZiju na pre-
vadzkovanie socidlnych zariadeni v zmysle druhej Casti tretej hlavy zékona ¢. 448/2008 Z. z.
o sociélnych sluZbach na mzdové vydavky a odvody do fondov, vydavky na tovar a sluzby.

MPSVaR SR poskytuje finanény prispevok na financovanie tychto socialnych sluZieb
v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach vo vyske 53.280 €. Cast vydavkov je refundovana

UPSVR v zmysle § 60 zékona ¢. 5/2004 o sluzbéach zamestnanosti v platnom zneni.

Vyhodnotenie: Ide o klientov, ktori vyuZili sluZzby noclahéame. SluZby Gtulku a zariadenia
ntdzového byvania neboli vyuZivané, z uvedeného dévodu - neobsadenie miest, mesto vrati
poskytnuty prispevok.

Podprogram 12.8.: Posudkov4 ¢innost
Zamer: Zabezpecenie lekarskej posudkovej ¢innosti

2014 Skutoc¢nost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 500 338 67,6
Zodpovednost: | Oddelenie organizacno-sprévne a socialnych veci
Cief Zistenie odkazanosti fyzickej osoby na socialnu sluzbu

Meratefny uka-

o ych leka
zovatel: Poéet vypracovanych lekarskych posudkov za rok

Vystup




Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 26 16 12 27

Skuto¢na hod-

nota 13 10 25 19

Komentar k podprogramu: finanéné prostriedky sa vyplacaji na zaklade dohody
o vykonani prace posudzujicemu lekarovi v zmysle zékona ¢&. 448/2008 Z.z. o sociéinych
sluzbach.

Vyhodnotenie: V zmysle zakona o sociédlnych sluzbach bolo v danom roku podanych 19
Ziadosti o postdenie odkazanosti na socidlnu sluzbu (7 Ziadosti o opatrovatelsku sluzbu, 8
Ziadosti do zariadenia pre seniorov, 4 Ziadosti pre zariadenie opatrovatelskej sluzby).

Podprogram 12.9: Aktivacna c¢innost
Zamer: Nezamestnani s pracovnymi ndvykmi

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 62 850 62 810 99,9
Zodpovednost' | Oddelenie vystavby, ZP a technickych sluzieb
Ciel Zabezpedéit’ zachovanie pracovnych navykov pre zéujemcov
Meratefny Vstu Priemerny mesaény poéet nezamestnanych na aktivacnej ¢innosti
ukazovatefl: ystup v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 35 35 48 45
Skutocna
hodnota %0 85 %0

Komentar k podprogramu: Financné prostriedky sa pouzivaji na thradu ceny prace orga-
nizétora aktivacnej Cinnosti, na hradu stravnych listkov organizatorov, poskytnutie obCer-
stvenia UoZ zapojenych do AC, thrada cestovného UoZ, nékup néradia na vykon ¢innosti
nékup OOPP pre UoZ, materiél., uhradu nékladov zamestnanych na §50i

Vyhodnotenie:

Podprogram 12.10: Technické sluzby
Zamer: Nezamestnani s pracovnymi navykmi



2014 Skutoénost’ %

Rozpocet podpro-

| gramu (v EUR) 23790 12 622 53,1
Zodpovednost' | Oddelenie vystavby, Zivotného prostredia a technickych sluZieb
Cief Udrzanie prevadzky socialneho podniku
Meratefny Vystup Poéet zamestnanych obéanov z radov znevyhodnenych skupin
ukazovatef: V 4 v P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 12 0 0
Skutocéna
hodnota 0 0 2

Komentar k podprogramu: Finanéné prostriedky sa pouZziji na ahradu energif v roku
2013 a mzdy s odvodmi 2 pracovnikov, ktory udrZuji budovu SP, verejné priestranstva a
budovy. Priestory a vybavenie vyuZivané pre zabezpecenie oprav na verejnych priestran-
stvéch ( lavicky, pristreSky, ploty ) a budovach.

Vyhodnotenie:

Podprogram 12.11 Hmotna nidza - $kolstvo
Zamer: zabezpedit detom v HN Stipendia a pombcky

2014 Skutocnost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 85 000 82 063 96,5
Zodpovednost’: | Oddelenie $kolstva
Cief Zabezpedit’ podmienky pre kvalitny vychovno - vzdelévaci proces
Meratefny uka- | ,,. . .
zovatel: Vystup Pocet deti v HN
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plénovana 170 | 170 | 170 | 170
hodnota
Skutoénd hod-| o5, | 295 | 203 | 276
nota :

Komentar: Skolské pombcky




Vyhodnotenie: Skolské pomdcky poskytnuté detom v HN pre skvalitnenie vychovno -
vzdeldvacieho procesu. Na ZS SNP a MS SNP sa jedné o vSetky deti, pretoZe viac ako 50 %
Je v hmotnej nadzi.

Podprogram 12.13 Komunitné centrum Hornadska
Zamer: Posilnenie a skvalitnenie soc. sluZieb v marginalizovanych rémskych komunitach.

2014 Skutoc¢nost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 2160 1990 92,1
Zodpovednost: | Oddelenie vystavby, Zivotného prostredia a technickych sluZieb
Cief Praca s romskou mladezou, vyuZivanie volného ¢asu
Meratefny uka- | ,,. . .
zovatef: Vystup Pocet deti
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 30
Skutoéna hod-
nota 40 243

Komentar: vyuZitie volného Gasu romskej miadezZe s ciefom zniZenia kriminality a zvySenia
vedomostnej trovne a thrada prevédzkovych nakladov komunitného centra v zmysle zmluvy
s ob&ianskym zdruZenim ETP Slovensko v rémci projektu ,Komunita na ceste k prosperite”.

Vyhodnotenie: Komunitné centrum navstevovala romska middeZ z Hornadskej ulice v 3
kruZkoch po desat deti v skupine, v dvojzmennej prevadzke. Komunitné centrum zabezpe-
Govalo aj doucovanie $kolopovinnych deti.

Podprogram 12.14 Pochovévanie 0séb

Zamer: Déstojné pochovanie oséb bez pribuznych

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet prvku
(v EUR) 600 300 50,0
Zodpovednost’: | Oddelenie organizaéno-spréavne a socialnych veci
Ciel Zabezpedenie pochovania 0séb bez pribuznych
Meratefny uka- | ,,. <
zovatel: Vystup Pocet pohrebov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana
hodnota

Skuto¢na hod-
nota

Komentar: Pochovévanie oséb bez pribuznych, v zmysle platnej legislativy.

Vyhodnotenie: Mesto zabezpecilo pohreb pre jedného obéana.

Podprogram 12.15: Socialnopravna ochrana deti a sociélna kuratela

Zamer: Stabilizované sociélna situéacia v problémovych rodinach

2014 Skutoc¢nost’

%

Rozpoéet prvku
(v EUR)

4970 0

0,0

Zodpovednost’: | Oddelenie organizaéno-sprévne a socialnych veci
Cief Zabezpedit obnovu rodinnych pomerov a tvorbu tuspor pre deti umiestnené
te v detskych domovoch
Meratefny uka- | ,,. < . .
zovatel: Vystup Poéet podporenych deti
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 6 : 5 6
Skutoéna hod-
nota 0 0 0 0

Komentar: Opatrenia socidlnopravnej ochrany a sociélnej kurately financného charakteru
v zmysle zakona & 305/2005 Z. z. o sociélnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele
v zneni neskorSich predpisov. Ide o prispevok na upravu a obnovu rodinnych pomerov die-
tata (ktoré bolo vyriaté z rodinnej starostlivosti a umiestnené v detskom domove, za tcelom
mozného névratu dietata do rodinného prostredia), podlfa VZN &. 6/2011 o poskytovani fi-
nanénych prispevkov na vykondvanie opatreni socialnopravnej ochrany deti a socialnej ku-

rately.

Vyhodnotenie: V danom roku mesto nevykonavalo Ziadne opatrenia socialnopravnej ochra-
ny a socialnej kurately finanéného charakteru.

Program 13: Byvanie
Zamer: Dostupné byty pre obyvatefov so stabilnymi prijmami

2014 Skutoénost’

%




Rozpocet programu
(v EUR)

476 682

448 307

94,0

Komentar k programu:

Viydavky spojené hlavne s najomnymi bytmi - splédcanim trokov z tverov pri financovani
formou uveru, udrzba bytovych domov.

Podprogram 13.1: Spréva, opravy a udrzba bytov a budov

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 100 512 99 133 98,6
Zodpovednost' | Oddelenie majetku a regionéalneho rozvoja
Ciel Zabezpeéit’ bezproblémové uzivanie bytov
Meratelny . < .
ukazov at‘él’: Vystup Poéet oprav v bytoch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 10 10
Skutoéna
hodnota 8 9 8 12

Komentar k podprogramu: Z tejto poloZky st hradené vydavky na spravu, udrzbu a ener-
gie bytov a budov, ktoré neboli odovzdané do néjmu, alebo sprévy. Vydavky na administrati-
vu s tym spojent st hradené v rémci programu Administrativa.

Vyhodnotenie: Odstrariované boli nedostatky a zabezpecované bezZneé opravy.

Podprogram 13.2: Splatka tveru

2014 Skutotnost’ %
Rozpocet podpro- 206 100 187 289 90,9
gramu (v EUR)
Zodpovednost’ | Ekonomické oddelenie
Cief Zabezpedit ucelné vyuzivanie financii z uveru
Meratefny Vystup Zabezpecenie realizacie splatok
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5




Planovana

hodnota ano ano ano ano
Skutocna i
hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Zabezpedéenie splétok do SFRB po vecnej strénke za 15 b. |,
Namestie slobody a 42 b. j. Maurerova.

Vyhodnotenie: Splatky (verov prebiehali v stlade so splatkovymi kalendarmi na zéklade

trvalych prikazov.

Podprogram 13.3: Néklady na 15b. j.

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 7 600 7 600 100,0
Zodpovednost’ | Oddelenie majetku a regionalneho rozvoja
Cief Zabezpecit’ bezproblémové byvanie nadjomnikov
MeratePny , L .
ukazova t);l’: Vystup Spokojny najomnik
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana .
hodnota ano ano ano ano
Skutoéna
hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Zabezpecenie dodavok vody a elektrickej energie pre spolo¢né
priestory ngjomného domu — 15 b. j. Nédmestie slobody, ktoré st sucastou zalohovych a vy-
rovnavacich platieb najomnikom.

Vyhodnotenie: Byvanie bolo zabezpecené bezproblémovo, drobné nedostatky boli odstra-

riované operativne.

Podprogram 13.4: Naklady na 42 b. j.

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 62792 54 629 87,0
Zodpovednost’ | Oddelenie majetku a regionalneho rozvoja

Ciel

Zabezpecit' bezproblémové byvanie najomnikov.




MeratePny ) o ]
ukazovatﬁl’: Vystup Spokojny najomnik

Rok R3 | R2 | R- R R+1 | R+2 | R+3 | R+4 | R+5
Planovana

hodnota 42 ano ano

Skutocna

hodnota 42 ano ano

Komentar k podprogramu: Zabezpecenie dodavok vody a elektrickej energie pre spolocné
priestory najomného domu — 42 b. j. Maurerova ul., ktoré st suéastou zélohovych a vyrovna-
vacich platieb najomnikom.

Vyhodnotenie: Byvanie bolo zabezpecené bezproblémovo, drobné nedostatky boli odstra-
riované operativne.

Podprogram 13.5: Néklady na byty (BHMK).

2014 Skutoénost’ %
Rozpocet podpro-
| gramu (v EUR) 99 678 99 656 100,0
Zodpovednost' | Oddelenie majetku a regionalneho rozvoja
Ciel Zabezpeéit’ bezproblémové byvanie najomnikov.
Meratefny , Lo L .
ukazovatel: Vystup Spokojny najomnik
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ano Sl
Skutoéna
hodnota ano ano

Komentar k podprogramu: Zabezpecenie dodéavok vody a elektrickej energie Banicka Stvrt,
29. augusta a Stara Masa., ktoré su stc¢astou zalohovych a vyrovnavacich platieb najomni-
kom.

Vyhodnotenie: Byvanie bolo zabezpedené bezproblémovo, drobné nedostatky boli odstra-
riované operativne.

Program 14: Administrativa



sRER LS Ut Ll

R A

2014 Skutoénost’ %

Rozpocéet programu

(v EUR) 682 969 639704 93,7

Komentar k programu: Rozpoctuji sa tu najma mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania. Dalej su tu zahmuté vydavky na ¢&innost MsU, splatky Gveru (okrem
SFRB) a drokov z tveru, bankové poplatky, dari z drokov a dari z predaja majetku..

V rozpoétovom objeme je prerhietnuté vySka tarifnych platov, priplatky a odmeny podfa plat-
nych mzdovych predpisov a Kolektivnej zmluvy zamestnancov mestského dradu a ties
mzdové naklady volenych predstavitefov (primétor, hlavny kontrolér).

K tomu sa pripocitava poistné a prispevok do poistovni - vy$ka sa odvodzuje od celkového
objemu miezd (34,95 % z hrubych miezd ~ poistné na déchodkové, invalidné, nemocenské,
urazové, fond zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenie) a z prostriedkov na DDP.

Vyhodnotenie: V programe Administrativa st zahrnuté skutocne dosiahnuté vydavky, spo-
Jjené s ¢innostou a vykonom funkcie mestského uradu, ktorych Cerpanie bolo v stlade s roz-
poctom, naopak, doslo k ich uspore.

V Krompachoch, 10. marec 2015




